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Főszerkesztő. HORDÓSY IVÁN Editor

MI AZ IGAZSÁG AZ UJ
IGÉRETFÖLDJÉRŐL?

Megindultak a Az Egyesültekbe
közmunkák Kanadából es Mexikó- | 

Albertában ból érkezik a legtöbb,
A bevándorló

Ostromállapot
Erdélyben

k

A PEACE RIVER COUNTRY Jó tS ROSSZ OLDALAI
% CALGARY, Atta. május 14 — 

TARTOMÁNYI KORMÁNY ELFŐ- Bár néhány millió kiváló minőségű szolgáltaivá a zord északi Időjárás vt- 
;ermőfőldet foglal magában a fentne- szón tagságainak, amennyiben a Kár-

* KOZÓ JAVASLATOT, AMELY 8ZE- dából és Mexikóból érkesett át az E xett „Béke Folyónak országa* — ampátoknál Is magasabb Rocky Moun-
A Romániából érkező hírekből L férői, miután a kormány felfogása azé RINT ÉPÍTKEZÉSEKRE A LEGKÖ gyesült Államokba. 132,000 bevándorló háború utáni évekig alig pár ezer fe 

gén nehéz megállapítani, vattaképpen rint nem engedhető meg, hogy egy ba ZELEBBI JÖVŐBEN HATVANEZER jut erre az Időszak ra és ebből 70,950 ti ér és rézbörü ember küzdött a meg- jövő langyos Chinook szelet, viszont
*kl Is urs e Helyzetnek ebben az ország rátaágoe hatalom kormánya ellen Ang DOLLÁRT FORDÍTANAK. ELSÓSOR esik Kanadára és Mexikóra, 51542 pe élhetésért a gazdálkodás eme csábító
. bán. Tagadhatatlan, hegy míg Manlu lia területén bárki is nyilvános agitá BÁN A POSTAHIVATAL RÉSZÉRE dig Európára és 1461 más világrészek — de valljuk be őszintén — egyúttal
és a kisgazdapárt Igen komoly ellen- elét fejtsen ki. Az angol kormánynak SZÁNDÉKOZNÁK ÉPÜLETET LÉ- és államokra. Úgy látszik, mintha igen sok akadállyal és még több hld*>

A legutóbbi fél év alatt az uj be 
GADTA A KÖZMUNKÁKRA VONAT vándorlók legnagyobb tömege Kana

. CAROL MEGBETEGEDETT AZ ANGLIAI KIUTASÍTÁS ELŐL — 
TIZENHÉT ROMÁN KATONÁT Fő BELŐTTEK

tains légtöbbnylre feltartja a délről

a Peace Rlver Country tói északra és 
keletre eső kisebb, lapos dombok nem 
képesek feltartóztatni az életet öló 
sarki légáramlatokat.

A még teljesen kihasználatlan, ga
bonatermelést elősegítő anyagokban

zéket jelentőnek az országban, más- ez a ténykedése azt bizonyítja, hogy TESITENI, MIUTÁN A JELENLEGI, az európai bevándorlás csökkenne, kü gél súlyosbított harcmezején. A hábo- 
.oldalról a Bratiami kormány vérbe a hivatalos angol politika szintén na- ÉPÜLET ÉVI BÉRE MEGHALADJA lönősen oly országokban, ahol a kisza ru óta, de különösen az 1926. tki Peace
fojt minden olyan törekvést, amely a gyón óvatosan kezeli a román kérdést A HÉTEZER DOLLÁRT. bolt kvóta a legnagyobb mértékű. VI Kiveri nagy. illetőleg „bumper” tér

* jelenlegi rendszert megváltoztathat- amelynek jövő fejleményeiről senki- AZ OTTAWAI BIRODALMI KOR- szont Déleurópából, különösen Görög, més óta csak úgy özönlik a néptömeg 
,ná- A román határokat jóformán lég nek nem lehet ma még tiszta képe. MANY SZINTÉN FOGLALKOZOTT' Olasz, Portugál és Spanyolországból az utolsó vad Nyugat,, a sokat igéiő é
mentesen elzárták, úgyhogy a belső Franciaország Carol kiutaaitáaá-. A TARTOMÁNYOK KÖLTSÉGVETÉ a rendesnél is nagyobb számmal ér szaki paradicsom felé Boldog, boldog 
állapotokról alig lehet 'tudomást szó- nak hírére felajánlotta a volt trón- SEIVEL ÉS A KÖZMUNKÁKRA BE keztek bevándorlók. Ugyanezen idő a tálán, szegény és gazdag vándorbotot 

’ rezni. Tfny az, hegy a kormány Er- örökösnek a francia területen való NYÚJTOTT JAVASLATOK LEGNA latt 11,493 idegent utasítottak vissza
délyben kihirdette az ostromállapotot tartózkodást, Carol azonban beteget GYOBB RÉSZÉT ELFOGADTA. A legtöbb esetben a kellő bevándorló

si vizűm hiánya volt az ok, mig 6716 solnl magának.
Az ilyen teljesen

még alig betelepített országba (az e 
gész Peace Rlver Country ugyanis 
majd 50 millió hold, másszóval egy 
^armad akkora, mint Franciaország) 
való letelepedés azonban meglehetős 
Jellemet len következményekkel járhat 
főleg, ha az uj otthont kereső, kellő 
előismeret nélkül indul a felfedező ut 
ra. Sokat segít e tekintetben az otta 
wai Belügyminisztérium Peace RÍ vér
ről nemrég kiadott könyvecskéje, me 
lyet bárki ingyen megkaphat a Publt 
city Branch, Dept. of the Interlor — 
ouawztót, illetőleg bármely állami 
földügynök, avagy vasúti földhivatal 
utján. Minthogy azonban a legtöbb he 
lyen már teljesen kifogyott ez az elég 
tárgyilagosan megírt s Így megblzha 
tó kis könyv — főleg pedig szemelő!t 
’artva a nagyobbára tájékozatlan, sőt

gazdag szűztalaj azonban még Így is 
jó termést képes elővarázsolni, kivált 
a nyáron 18 sőt 20 órán át melegítő 
napsugár segítségével Mig a tél u- 
gyanls szinte kivárhatatlanul bosszú 
és bárha a levegő, ha mégannylra eze 

j les is, de száraz, egészséges, noha ko 
Ismeretlen és |mlszul hideg — a nyár annyira meleg.

hogy a hosszú nyári nappalok miatt

ragad, hogy ak érintetlen, zsíros ősta
lajból uj szerencsét igyekezzék ková-

má* oldalról érkező hírek ezerlnt a jelentett ée — amint a jelekből lát- 
• haditörvényszék 17 ketonét fébelóve uik — semmiképen eem óhajtja Ang 
tett míg másik két ketonét nem lehe lla területét elhagyni, 
tett kihallgatni, miután azok bértön 

. ben „Ismeretlen okok folytán" meg

d
esetben deportálást rendeltek el.

elegendő tavaszi eső és a mindunta
lan fenyegető elfagyás nemkülönben 
a hívatlan sáskahad elmaradása ese
tén, tehát kedvező gazdasági idény al 
kalmával a mag elvetésétől számított 
rövid 95—115 nap alatt is beérhet a ka 
lász. Jóllehet a Peace Rlver tájékán 
termett gabona már többször első di
jat nyert a világkiállításokon s ked
vező esztendőben úgy a korai fajta bu 
za, zab. árpa, mint réti széna és kü
lönösen a konyhakerti vetemények bu 
sásán megfizetik a gazda fáradságát 
— sohasem szabad egy pillanatra sem 
elfelejtenünk azt a szomorú tényt, 
hogy nemcsak késő tavasszal vagy ko 
ra ősszel, hanem még a legforróbb nyá 
ri nap után is jöhet egy életet fagyasz 
tó áramlat mely az Ily magas északi

Az angol hivatalos hatóságok jó
formán teljesen tanácstalanul állanak 
az esettel szemben ée nem tudják, mi 

Ugyanakkor Cáréit, akinek azé- tévők legyenek arra az esetre, ha Ca-

Ötezer dollárra perelik a
hamiltoni Népszavát

haltok.

• repléeérél legutóbb Irtunk, ez angol rol még a jövő héten eem épülne fel 
kormány kiutasította Anglia terű le-; állítólagos betegségéből. HAMILTON, ONT. május 14. — Cauteroe István, ontiriel ref. lelkész 

rágalmazásért ée hitelrontásért pert indított a Canadai Magyar Népszava 
című magyar nyelven megjelenő hetilap ellen a nevezett lap május 1.-én kö
zölt vezércikkéért.

A bíróság előreláthatólag Júniusban dönt ebben az ügyben. A vádat 
Mceomb éa Coolman ügyvedek képviselik, míg a védelemre e Raymond Spen 
cár, Law, Búr. céget kérte tel a vádlott.

Cauteroe tisztelete* ötezer dollár kártérítést követel a Népszavától.
A kanadai magyarság legnagyobb érdeklődéssel néz az ügy kimene

tele elé, miután legfőbb Ideje lenne, hogy a Canadai Magyar Népszavát, a- 
mely állandó Iásításaival éa teljes gerincteleneégével már eddig la rengeteg 
sokat ártott a magyar ügynek, végre a kanadai bíróság is megleckéztesse.

1 AZ OLÁH leszállították hatvant

r BÜNTETÉSIT
IRTA: GYÖRKŐSSY ENDRE

BUDAPEST, máj. 14 — A MA
GVA* KIRÁLYI ITBLÓ TABLA ITB- 

* Mentégé vén medve a táncot Járja rá. LETET BÁRÓ HATVANT OGVEBEN 

. Billent egyet balra, billent Jobbra le, MOST HIRDETTEK KI. ESZERINT 
Gyönyörű szép medve az oláh maga le. HATVANT BÜNTETÉSÉT 7 ÉVI

FEGYHAZRÓL NÉGY ÉVI BÖRTÖN
RE ES 500.000 PENGŐ PÉNZBÜNTE
TÉSRŐL 200,000 PENGŐRE SZÁLLÍ
TOTTA LE A TÁBLA. HATVANT AZ 
ÍTÉLET ELLEN FELEBBEZETT A

Ócska rezes bőrdobon dobol es oláh,

• Tanuld meg Jói a táncot magad la oláh 
Neked kell majd eljárni úgyis nem

itekét
e Medvetineoltaték ml leszünk magunk 

letenuecae, c idarul megtáncoltatunk. KÚRIÁHOZ.

vendő békés politikája szempont 
iából szerinte Kanadának és az an«olul aránylag m‘m sokat olvar-lvidékeken bárhot" de kiváltképen a 
Egyesült Államoknak talán a lég honfitársaim helyzetét: a következők peace Rlver déli vidékén elterülő mé

ben néhány megszívlelendő dolgot sze jyebb fekvésű földeken egy csapásra

AMERIKA
OTTAWAI

KÖVETE

1
fontosabb szerepe lesz.

Mr. és Mrs. Philipps tisztele
tére a Winnipeg! amerikai főkon 
zul és az amerikai társadalmi in 
tézmények fogadtatást rendez
tek.

retnék elmondani a Béke-folyö vldé. tönkreteheti a termést és egyúttal a 
kérnek különösen gazdálkodási szem- farmert is. 
pontból boncolgatott tulajdonságairólKÉRÉSÜNK A MAGYAR 

KULTÚRA ÉRDEKÉBEN
NYUGATON I Mindez azonban még netn jelenti

részben a saját magam tapasztalatai, i aIt hogy a Peace Rlver Country tel-
alkalmattan akár földművé-WINNIPEG, május 14. — Mr. 

Philipps, az Egyesült Államok 
ottawai követe nyugati látogatá 
sa után több napot töltött Win
nipegen. ahol a kanadai társa
dalom és a hivatalos körök, va
lamint a sajtó képviselői előtt 
kijelentette, hogy mindéit képes 
ségével oda fog hatni, hogy a jó 
viszonyt a két szomszédos biro-

továbbá a Peace RÍ vérről fellelhető a- j jességgel
dalok, főleg pedig több ódavaló far^ lésre .akár állattenyésztésre, — de ige 
mer Ismerősön elbeszélése alapján.EBBEN A SZAMUNKBAN MINDEN OLVASÓNK RÉSZÉRE EGY LE- 

> VELEZŐLAPOT MELLÉKELÜNK AZZAL A KÉRÉSSEL, HOGY OLVA
SÓINK SZÍVESKEDJENEK AZOKAT UJ BEVÁNDORLÓ TESTVÉREINK 
K6BBTT SZÉTOSZTANI. A LEVELEZŐLAPOK CÉLJA AZ, HOGY ALTA- 

r LUK LEHETŐVÉ TEGYÜK MINDEN MAGYAR BEVÁNDORLÓ R6SZBRE 

A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG Ol VASASAT, MÉG AKKOR IS, HA MOST,
• AZ ELSŐ IDŐKBEN NINCSEN PÉNZE. MINDEN ELŐFIZETŐ NAGY KUL

TURÁLIS BS NEMZETI FELADATOT TELJESÍT AZÁLTAL, HA A LEVE
* LBZGLAPOT UJ BEVÁNDORLÓ ISMERŐSÉNEK ODAADJA, NEKI A KED- 

, VtZMÉNY LÉNYEGÉT MEGMAGYARÁZZA Ét MINKET EZÁLTAL OSZIN
TE HALÁRA KÖTELEZ. KÖZÖS NAGY KANADAI MAGYAR ÜGYÜNKET 

r PEDIG JELENTŐS MÉRTÉKBEN SEGÍTI ELŐ.

pia jelenti a«t, hogy a caodaterméaek 
éa halban bővelkedő tavak mellett a 
gaada befektetett munkáját sokazot bt 
aony nem vess! tudomásul a néha meg

NAGY VIHAR PUSZTÍTOTT
Az ugyeevezett Peace Rlver Count- 

ry tulajdonképpen csak igen kla ré
szében fölmért terület, mely Alberta

BUDAPESTEN 
LONDON, május 12. — A DAILY 

MAIL JELENTÉSE SZERINT SZER
DÁN A MAGYAR FŐVÁROSBAN 0- tartomány északnyugat! felét, valalélhetést, aőt vagyont éa áldást adó, 

| RIASI FORGÓSZÉL DÜHÖNGÖTT, mint British Columbia tartománynak gokszor pedig mindent elpusztító ter-
T0BB, MINT ÖTVEN EMBER MEG- a Sziklás hegységtől északkeletre eső, mÍ8zeti mejy még az ennyire kedve-
SEBESOLT. AZ ORKÁN NAGY KA- tehát az északi szelek ellen szintén

dalom között mindenképen elő- J HÓKAT OKOZOTT A FŐVAR08BAN. védetlen darabját foglalja magában,
segítse. A világ nemzeteinek jö-í — f mely Peace Rlver Block néven Isme

retes.

ző talajösszetételű s mondhatni telje
rozsda és Jégkár-mentes vidéken 

is egykönnyen rommá tehet mindent, 
hogy a legközelebbi esztendőben — 
esetleg, talán, ugyan ki tudná bizto
san megmondani — újra Jótermést, es 
által megelégedést, vigasst és remény 
séget adjon a nemzeteket gyilkoló há 
ború által világgá kergetett, szenve
dő magyarnak.

f

Ennek a vidéknek sima és vasút-UJ HANG A NEMZETISÉGEK
KULTÚRÁJÁRÓL

hoz közelebb eső része ma már mind 

gazdát talált, úgyhogy az Ingyenföld

ért, illetőleg 10 dolláros homestead 

ért Edmontontól 400 sót 500 mérföldre 

északra vonatozó magyar többé ke

* Két ember zuhant cA™ valt zuhanása folytán azon

* Q kövezetre két órával a szerencsétlenség u-

* VANCOUVER máiu9 12. — A a kórhAzban kiszenvedettVANCOUVER, rn^iM 12. —A élkül h puianatra Is esz-
niéietre tért volna.

a minap délután különös lát- 
< ványra lett figyelmes: al uccán 
levő hatalmas Grand Hotel bar mm ,• ,% r* . •»

* madik emeletének egyik szobi- MajUStol fizetik OZ
•Jából hirtelen nagy csörömpölés n ff a bori Seffélvt 
. hallatszott éa a következő pilla- Z,SS? , 8 /.

I náthán két emberi alak zuhant OaskatcheWatman 
[az ablakon keresztül a földre. A 
f* kivonult mentők megáüapitot

1
■ m

A Manitoba Frea Press című winnipegl angol napilap egészen eredeti 
megvilágításban foglalkozik a júniusi nemzetiségű verseny gondolatával. Az 
edd g szokásos véleményekkel szemben az említett újság komoly aggályának vésbé hegyes-völgy es, nemkülönben a

P. B.

Tanúitól mesezé eső éa meglehetősen 
nemzetiségeknek kulturális értékeitől, amelyek évröl-évre ! galoa", azaz erdős világot fog talál-

idevándorolnak. „l Emellett még a British Columbia i
— Igen nagy kár — írja a cikk, — hogy ugyanakkor, amidén kultu- ,

... - Peace Rlver Block la teljesen ki van
ránk és nemzeti életű ik sokféle színben csilloghatna, laaaankint mindenre »
ráhúzzuk az itteni feifcgáa uniformisát és ezáltal sok szépségtől fosztjuk

ad kifejezést, hogy a tüzön-vizen való kanadizálás megfosztja ezt az uj biro
dalmat azoknak a OENOOJÉT, DOLLÁRJÁT KÜLDJE 

A „PANNÓNIA" ÚTJA*
"»*i/, Male Bt. WINNIPEG. MÁN.

.m

meg magunkat/*
OTTAWA május 14 —HON * Nekünk, mega'ázott idegeneknek, akik annyi rúgást voltiínk kényte- 

hEENAN MUNKA- ,enel< elszenvedni az utolsó hetekben egyes vérbeborult szemű és meggon- 
1 ták. hogy a szerencsétlenül jár- qqyj MINISZTER ALÁÍRTA *>,at,an HfUriai részéről, igen jól esik, hogy legalább a sajtónak egy része 
#tík közül RS egyik Mrs Robin? 5/^51^/tTCHEWAN TARTÓ- e^8nJ#r*’ az idegen bevándorló nemcsak rosszat ée megvetertdőt szó-

Rae, 39 éves asszony, a másik AGGKORI SEGÉLY- kott rnasav*1 he*ni IW exiszteneiájának hazájába. LONDON, május 14. — Az angol parlament; körökben
pedig, egy R- Robertson nevű NYÚJTÁSI TERVEZETÉT. E- A mmsetleégi versenyre már eddig i« nagyon szép magyar mintákat f-bb 0|da|ró| az a vélemény hangzott el, liogy sok szempontból 
férfi volt. A vizsgálat szerint Mrs g^ERINT AZ AGGKORI SEGÉ- iuildött,k “*• Nihívjuk hcetiUrsaink figyelmét, hogy a jövő hónapban tar. sQkka| üdvősebb lenne, ha Kanada kormányzóját nem az angol , 
I»e, Robertson szobájában tar- LYEKET MÁJUS ELSEJÉTŐL Und6 «™«nyre erősen készüljenek fel. Az esetlege, küldeményeket jeniue anyaorsz4gbói, hanem Kanada társadalmából választanák ki.-
tózkodntt. amikor a délutáni 6- VISSZAMENŐLEG FOGJAK KI 1 é* 9 k”8u kel *z *libbi cimre beköldenl: 112 Roral Alel,,nder Hotel- win _ Nem látjuk semmi akadályát — mondotta az egyik

,rákhan hirtelen megtörtént a FIZETNI AZ ARRA SZORULÓK nip*B' M,n Ugvanakkor jó lesz, ha a kiállítók küldeményeikre! bennünket p0|it|kus — hogy amidőn Írországnak saját vezető politikusai
jBRereTCsétlenség. A rendőrség NAK is értesítenek Minden kiáiiuandé tárgyra kSién-koiSn cédulákon fel ken tűn yannak ;,gyat,akkor Kanada ne válassza meg a saját átlaga kor-
eeid.-lg még nem tudta mvgalh* *_________________________ _ tetnl e kiállító nevét címét és megfelelő nagy betűvel a „Hungárián" szét. manvzójáL
pit i ri. vájjon támadásról, vágj Természetesen szükséges lenne az angol felfogás szerint,
öngyilkosságról van sió. miután előfizetőinket kérjük, hogy v , . u ... ,___ e Ifwgy az összeköttetés és az állandó érintkezés az anyaország és
az áldozatokat kihallgatni nem mlnd*nnem0 ,le*e d rlZCXSen élű X Kanadai iVlagyar Ujsagra. Kanada között továbbra is minél bensőségesebb legyen, de ennek

i'jpÉietett- Mrs. Rae ugyanis as uc1 tudatni bzivcskedjekek. ———mmmm—-g—Z |elérésére más eszközök is rendelkezésre állanak.

Válasszon saját kormányzót 
Kanada! -1
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KANADAI MAGYAR ÚJSÁGZeMal Winnipeg, Mán. 1928 Május IS. .

MEGÉRKEZETT AZ ÓHAZA ZÁSZLÓJA A 
STOCKHOLMI JUBILEUMRA

rti közönséget, hegy ezeket a 
szegeket a zászló felavatása al- • 
katonából nevünkben beverni szi t 
veskadják. A többi zászlószegek

MITIS AKARNAK
TÖLÜNK?

Winnipeg!' május 14. 
Minden tavasszal, amikor a bevándorlás az európai or

szágokból Kanada felé megindul, a birodalom különböző részei
ben igen sok támadás hangzik el a kontinentális országok berán 
dorlól ellen. Így, amidőn az kién újból megérkeztek a bevándorló 
csoportok, egyáltalán nem csodálkoztunk, amikor a régi recept 

^ szerbit újra hallottunk támadásokat innen is-onnan is. Az első 
csoportok megérkezése óta azonban hosszabb idő telt most már 
el és ezek a támadások nemhogy alábbhagynának, de Inkább ál 
hmdóan erősödnek. Hol egy felelős állásban levő egyházi férfi, 
bot pedig valamelyik közéleti kiválóság emeli fel a szavát és vészt 
jósólóen kiáltja be a kanadai közvéleménybe:

— Ha így folytatódik a bevándorlás, Kanada elveszti nem 
réti jellegét és annak a birodalom jövője szempontjából Igen nagy 
kárai lesznek.

Talán még eddig egyetlen egy esztendőben sem hallottunk 
annyi kifogást és annyi kedvezőtlen bírálatot saját magunkról, 
mint az idén. Népgyüléseken, sajtóban, sőt a parlamentben ma
gában is állandó a panasz ellenünk és meg kell vallanunk, hogy 
eddig még Igazán komoly és helytálló kritikát az európai be
vándorlóval szemben nem hallottunk. Azt mondják a táma
dók, hogy az európai bevándorló alacsonyabb színvonalon él és 
ezért megelégszik mindennel, ami által lerontja a jelenlegi mun
kabéreket Ezzel szemben mindenki tudja, aki a bevándorlási tör 
vényt csak kicsit is ismeri, hogy a hivatalos politika csak Nyu
gatra bocsátja be az európai bevándorlót és a háború ótg egy
általában nem tapasztalhatjuk, hogy a farmon kifizetett mun
kabérek csökkentek volna, sőt — bizonyos mértékben — ennek 
pontosan az ellenkezője történt De ettől eltekintve is Kanadá
nak, amely nemzeti vagyonának legjelentősebb részét évről év
re a földből, elsősorban pedig búzatermelésből meríti, elsőrangú 
érdeke, hogy gazdái, farmerei aránylag ne túlságosan drága 
munkaerőt kapjanak, miután a gazdálkodást, amely az utóbbi 
években úgyis elég sok nehézséggel küzd, ne nehezítse meg még 
jobban túlságosan magas munkabérekkel. Ne értsen bennünket 
renkl félre, ml nem a jelenlegi munkabérek csökkentése mellett 

, foglalunk állást, de ha a farmer részére a termelést a mainál ke 
Vésbé kifizetővé tesszük, úgy annak természetes következménye 
lesz, hogy a gazdák még a jelenlegi munkabéreket sem fogják 
tudni megfizetni. Úgy tudjuk, hogy ebben a tekintetben a mi be
vándorlóink részéről sok panasz nem Is volt. A magyar bevándor 
ló, aki a farmon dolgozott, szorgalmas és Igyekvő volt, eddig 
még mindig jobban megtalálta a számítását, mint az, aki a vá
rosokban próbált munkához jutni.

Ami tehát a munkabérek kérdését illeti, ebben a tekintet
ben egyáltalában nem állják meg helyüket a támadások, de nem 
bírják el a kritikák a többi kifogásokat sem.

Az mindenki előtt világos, aki a kérdéssel cseppet is fog
lalkozott, hogy az úgynevezett kontinentális bevándorló, mint 
a magyar Is, általánosságban sokkal jobban megállja a helyét a 
gazdasági munkáknál, mint például az angliai Ipari munkás. Kul 
turáüs és politikai tekintetben szintén nem lehet ellenünk pa
nasz. mert a kanadai magyarság már eddig is adott kulturális 
értékeket ennek a birodalomnak, politikailag szintén nem volt 
velünk baj sohasem, a magyarság többsége sohasem képviselt 
itt szélsőséges Irányzatokat, sohasem volt lázadó természetű, 
hanem ügyét-baját a fennálló alkotmányos politikai keretekben 
próbálta elintézni. A bűnesetek statisztikája szintén a lehető lég 
kedvezőbb arányszámot mutatja, hiszen közismert tény, hogy 
Saskatchewan tartomány területén, ahol a legtöbb magyar la
kik, évtizedek óta a magyarság szerepel a legkisebb arányszám
mal a bünkrónikában.

Ezeket a tényeket ismerve, végtelenül bánt és joggal sért 
bennünket az a sok türelmetlen és indokolatlan támadás, amely
ben újabban mlndgyakrabban részesülünk. Itt van például pol
gárosítás! törvény módosítása, ámelyett éppen ezekben a napok
ban tárgyal a birodalmi parlament. A sokféle hozzászólás kö
zött még nem látjuk tisztán, hova is fog alakulni a helyzet vég
eredményében, de az eddigi viták és vélemények inkább olyan 
felfogást tükrözhetnek vissza, amely a polgárjog elnyerését az 

' uj bevándorlók részére még inkább meg akarják nehezíteni.
És ennél a pontnál már teljesen értelmetlenül állunk meg. 

Míg ugyanis a hivatalos politika és a közvélemény állandóan ar
ra hív fel bennünket, hogy Igyekezzünk minél előbb beleolvad
ni ennek az országnak társadalmába és minél előbb Igyekez
zünk jó polgárokká válni, egyes parlamenti kijelentések e cél 
elé egyenesen akadályokat akarnak gördíteni. <•

A kivándorlás minden időben nehéz kenyér volt, senki 
sem szívesen hagyta el azt a földet és környezetet, amelyhez 
annyi kedves emlék fűzi, de ha erre a lépésre elhatározta ma
gát, akkor — legalább Is a kanadai bevándorló — leszámolt 
zal, hogy boldogulása uj hazájához köti és éppen ez4yt igyeke
zett ennek az országnak nyelvét mielőbb elsajátítani, szokásait 
magáért tenni, lelkét és levegőjét salát magába átplántálni, ért
hető tehát, hogy nehezen és fájón érinti, amikor azt látja, hogy 
becsületes, munkás igyekezetét nem fogadják megértéssel, sőt 
nagyon sokan csak1 azért az egyetlen okért nem kívánják itt lát
ni, amiért véletlenül más nemzet lobogója alatt született

Azoknak, akiknek a jövő Kanada sorsa a szivükön fek
szik, mindezekből le kellene vonni a következtetéseket A követ
keztetés pedig csak kétféle lehet: vagy olyan nagy az ellenszenv 
ebben az országban minden úgynevezett „idegen" iránt, hogy 
ezeket az Idegeneket még a gazdasági visszaesés veszélye árán 
is ki kell zárni a birodalomból, vagy pedig találni kell olyan meg 
oldást amely mellett a becsületes szándékú, munkáskezü ide
gen bevándorló megtalálhassa gazdasági boldogulását, nemzeti 
ségének megbecsülését és polgárosodási törekvésének elősegí
tését mert ne várja senki, attól az embertől, akinek mindén héten 
sarat hánynak a szeme közé, hogy támadóját tisztelje, becsülje

nak volnának Majánlandók, a- . 
kik a telep magyar lakósságá- 
nak támogatása körül kiválóbb ’

jelentjük, hogy a jubileumi zász ** van" ilatt * Kanada minden részéből Hiszem, hogy a telep magyar •
16, melynek felavatása a julius ,Ez “ első eset- hoj» • h.va-egybemreglett magyarság hit- ol ,zeretett.l fog-
hó 8. és 9. napján tartandó ün- ^ ^*£,,r°7ZágJ""*Pi *?V*"A*t fo* tenm “ óhazAhoz ¥* ják fogadni ezt az 6 volt hazá- * 
népség központját fogja képez- kuld a Kanadába vándo- ló ragaszkodásáról. jukból származó megemléke-
ni, megérkezett az óhazából. ,0 ma«y®rsá8n“ • zsz De mindennél szebben beszél zést mint amilyen meleg honfi- ,

A gyönyörű és értékes Szent °gy dr. Scitovszky Béla beügyminisz társi szeretettel én azt részükre

WOekíSLi katho il N*"' fi- •€*>■“»" körfOnk. JJ®, |6<5k.„ „ "I

likus egyháznak. boldog hívők, Kanadának, me- I

A magyar belügyminiszter levele ssrs 1
ló egyik oldalán Arpádházi Szt. A stockholmi magyar telep nak gZent Imrének képeivel, rok a te!“" fennállásának még .1 
Erzsébet művészi hímzésű képe, közönségének . m4sjk 0jdal4t Magyaron- sok-sok évfordulója alkalmából |
másik oldalán a magyar címer Stockholm, Kanada, szágnafc címere díszíti. gyülekezzenek.-
6 k^elirattal: I Buzdítsa a telep magyar la- SG.TOVSZKY BÉLA -

kosságát és az egyházközség m‘ kir‘ belugymm.szter
híveit Szent Erzsébetnek a fele-

GYÖNYÖRŰ ÉS MŰVÉSZI MUNKA A MAGYAR BELÜGYMINISZTER AJANDÉKA — JULIUS 

8 ÉS 9.-ÉN LESZ A JUBILEUMI ÜNNEPSÉG. — \

A stockholmi magyar telep 
huszonötéves fennállásának év-
fordu,ója alkalmából hazafias ^ ^ szeretet a jótékonyság! Kanadában élő összes ma- .
üdvözletemet es meleg szeren-, kezében tartó képe az gyár testvéreink figyelmét ujó- *
esek,vánata,mát küldöm a ma- egymásközötti békének, a k8l. Iag felhívjuk Stockholmnak. Ka I

csönös támogatásnak és segi- nada legnagyobb katholikus ma 
tésnek ápolására és emlékezi es- gyár telepének huszonötéves ju *| 

magyar elmer, az őket soha bileumi ünnepségére. >|
Fogjunk össze valamennyien, _| 

sokon keresztülment anyaor- hogy az ünnepség fénye az egész 1
Kanada összes magyarságának

— A stockholmi római katho
likus egyháznak — az óhaza 
1928.

A zászló mindkét oldalának
i

négy sarkában Magyarország 
Védőasszonyának és három ma 
gyár szentnek képei diszlenek. 
Szakértők szerint ez a legszebb 
zászló, mely eddig Magyarorszá 
gon készült.

gyár telep lakósságának.
örömmel és büszkeséggel tölt 

el az a tudat, hogy a negyedév
század előtt uj hazát keresett, 
uj otthont alapított véreink en- 

A zászlóhoz egy, a magyar ci nek a hosszú időnek eltelte alatt 
merrel, mint heggyel ellátott ha is kegyelettel őrizték szivükben 
talmas zászlórúd tartozik és egy volt hazájuk emlékét s egymás
díszesen hímzett szallag a követ között összetartva nem szűntek Ket IS ku,dok- Ezek . a*:?fror‘ 
kező felirattal: !meg az óhaza iránti ragaszko- szá8 szimbolikus kifejezőjének,

a Turul-madárnak kitérjeszteV
tartani. szárnyai alatt a földgolyó két ol

Hogy maradandó emlékkel ö- da,á* f^rázo’va art a kaPcsola" Kemechey László, a kitűnő te I 
rökitsem meg azt az elismerést, tot í® P^ZI ’ * a maRyar j,etségü fiatal magyar publicis- •
mellyel Magyarország a hozzá *z'*ek* ös»»köti, a azo a ta_ a Kanadai Magyar Újság volt
messze idegenben is hü maradt *old kAt ellentétes o a n o- budapestj szerkesztője> jelenleg
fiai iránt viseltetik, megajándé- 0gna '*• pedig a római magyar kir. követ •
kozom a telepnek magyarorszá- Ezek közül a zaszlószegek ko ség sajtófőnöke jrja Nobile olasz
gi Szent Erzsébetről elnevezett zül négy már véséssel van ellát- tábornokró|j az Jtalia.. navü •
róm. kath. egyházközségét egy va, még pedig ezek az én, továb 

„Jó Pásztor" szerzetesrend bá Sztranyavszky Sándor állam

se a
el nem feledő, oly súlyos csapá

szágra.
A zászlóhoz ötven zászlósze- iónevét emelhesse.

„A TÁBORNOK 
ELUTAZOTT“ '— A magyar kir. belügyml-,dást, szeretetet és hálát ébren- 

niszter ajándéka. 1928. |
Azonkívül egy dobozban öt

ven darab szépen kivert zászló
szög van mellékelve. Ezek kö
zül négy az adományozó minisz
ter és a belügyminisztérium há
rom főtisztviselőjének nevével 
van ellátva, a többire azok ne
vei volnának véshetők, kik a 
stockholmi magyarság támoga
tása körül érdemeket szereztek.

A küldemény tartalmazza e- 
gyuttal a belügyminiszter ado
mányozó okiratát, mely úgy te
kinthető, mint az óhaza üzene-1 
te távolbaszakadt gyermekeihez betnek képét viseli, körülötte

diadalmas olasz léghajó parancs , 
nokáról az alábbi közvetlen és 
mély sorokat:

— a
kedves nővéreinek szorgos kezei titkár ur, dr. Áldásy József mi
vel hímzett zászlóval. niszteri tanácsos, a kivándorló

'I

Róma, április hó • 
— A tábornok elutazott. p
Mi űzi, mi hajtja ezeket az em 

Felkérem a telep magyarvé- bereket? Mi mozdítja ki csön-

nemzeti si osztály vezetője és helyettese, 
dr. Fiáth Miklós báró miniszteri

Ennek a zászlónak
szinü szegélybe foglalt egyik ol 
dala magyarországi Szent Erzsé osztálytanácsos neveit viselik.

Csak nézte nagy kék szemé- e| 
űrt: a liliomok seregbe gyűltek, vei a legényt és nem pillantott. [ 
a rózsák hegyekbe és tengerbe S ahol állott, az üvegtáblán * 
a harnjat s minden hullámzott, zuhogott a búcsúzó napfény.

S mire mondá, már elfoszlott rózsaszínben, zöldben, vérszi- A legény felnézett és helyből 
minden. lAtta a szénát illatos nüen, fehéren, az élet és halál megállt. Nem köszönt, kérő sem •

volt, csak elszánt és szomorú.

Volt szeretőm, de már nek pompája lepte el a végtelen ,ISTENI BOLOND nincs . . .
IRTA: TAMÁSI ÁRON. A legény felugrott 

— Világvége lesz! .1

— Egyél, fiam.
— Nem ehetném, édesanyám
Hiába akará deríteni, akit ö- 

römben fogana egykor.
— Érik a búza. fiam.
Érhetett.
— Tele van virággal a mező. 

fiam.
Tőle lehetett.
Nem látta ezt a világot a le

gény. Érzés tengeren hullámzott 
egy Mária-szerelem viharában.

Agya villámlott
Jelenések estek előtte: ökör- 

szarvon csillag, pillancson lovag 
ló medvebocs, forró csókok hon 
csókba hányva, fent az űrben 
baromvásár, felhők hátán lako
dalom.

melegben, a verebeket a kakas- gint a leány, 
ülőn, és hallá maga alatt a bar
mok kérődzését.

— Mégsem lesz világvége!

ablaknál a
lány. Szeme és szája önmagától I 
üzent a különös legénynek, az- f

A végtelenségbe vágyott a le-1 Megremegett az 
gény.

— Jöjjön! — mondta.
Eléállott a fátum szekere és i tán erőtlenül eldőlt a díványon.

j Az ajtó kinyílt s valaki Jött fe
Egyszerre kedve jött és olyan 

leve, mint a gyermek. Legyezni béültek ketten.
’örömében, minden szépség dl- , léje.kezdett maga körül, hogy elver

je a setétséget. "
Hasztalan volt.
Elemyedt és visszadőlt a szé

nára. Érezte, hogy nem tudna 
most mást csinálni, csak imád
kozni.

Elkezdte a maga módja sze
rint:

Tudta, hogy 6.csérét ében.
Sorvasztó lázban nézte ezt a Lehunyt szemmel várta, félt 

csodaországot. S egyszerre ki- s nem tudott felülni, 
esi mezőt nyitottak a virágok., De a legény tiszteletadón meg 'I 
arccal egymás felé fordultak s álott előtt. Méltóságos volt. Nem ,1 
ekkor a mezőben megjelent egy kért, nem parancsolt, csak klje- [
csodálatos leány, ruhája piros, leütéseket tett. 
palástja kék. szeme kék és tlsz- j — Áldom a napfényt. Az Is- , 

— Úristen, aki nem is vagy ta végtelenül, 
sehol, s mégis inkább vagy, mint És hallotta ismét ebben a káp retem, 
ha volnál: miért nem adsz bizo-. rázatban az előbbi hangot:

Értelme önmagát próbálta, nyosságot nekem a világ felől — Ez az én leányom,
tombolt, ősanyagot kevert, ésiés az én Kinlátó életemről?! — Mária! — kiáltotta a le
ég s föld között zakatolt, mint j Vagy annyit tennél meg lega- 
egy ki nem ismerhető isteni mo lább hogy hagynád látni maga

dat, hadd kérdezhetnék meg egy 
két apróságot Teszem, hogy 
miért kelle nekem e világra jön-

Homloka klgyöngyözött, a- n*- va£Y óa itt vagyok már, inért újra.
lapdázol velem, mint a vizcsep- 

hogy értelmét és idegeit megfe-| pekkel ég és föld között? 
szitett akarattal béfogta az ut-
talan helyeken rohanó szekér- gától meg4ut, mint megáll

ga az ember, ha lépése előtt két 
tőbehasad a föld.

tent szeretem. Máriát Jobban sze

Rámutatott a leányra.
— íme, akit kerestem! 
Megmozdult a leány.

gény; felugrott és látta, hogy a — Mit akar?! 
szerelem tüzes szekere dübörög — Olyan volt a napfényben, 
ve Jön és látta, hogy elvonul mel mint Mária, — felelte a legény, 
lette és kimegyen a világból. Megmozdult újra és felült fé- f I 

Nem vala ereje visszafeküdni lig a leány. Nézte rebegve a fiút, j
aki szólt, mondván furcsa, ősz *{ 
sze nem függő szavakat 

— A csillagok állása Jó. A nap .1 
fény mennyei fürdő. Maga tlsz- j 
ta hajnal, neve, Mária. Aki élet- I 
re vágyik, nem látja a kútba- *j 
esett eget Aki boldogan szeret, . 
semmiember az ...

— Keljen fel!
Rémület rebbent a lány sze- 1 

mébe: *
— Bolond ez a legény!
Felült egészen és nézte, mint 

a hirtelen veszedelmet. 8 csodá- 4 
latos! Ahogy nézte, lassan viss 4 

A tanítónő az ablakból látta, sráesett a nyugalom és a derű ,|
i karjára s csupán jóságot, értei- j 
met. erőt és a fájdalomnak va-

'I
az-

•I
>1tor.

Embert nem akart látni. 
Szénára feküdt.

/ .1Megviselve és elíehéredve ki
ment az ég alá. S mintha csalta 
volna valaki s mintha űzte vol- 

a házak hosszúra
Itt az esze és képzelete na

na valaki, 
nyúlt árnyékán megindult le az 
úton. Minden mozdulatából ön
érzet és elszántság ütközött ki 
s mindamellett mégis véghetet- 
len szomorúság lebegte körfil.

ma
be.

Szemét lehúnyta.
S kozmikus kép tündöklőit e 

lébe újra: A csillagok egy feke
te asztalnál ültek. Asztalfőn a 
Nap és a Hold egymás mellett.
Az Isten ételt hozott aranytála
kon. S akkor a hold megtmád-

Ha majd a sok éretlA és ostoba támadás helyett őszinte koztatta a csillagokat, a nap' tü Megint I8Gng0tt
segiteniakarást tapasztal az úgynevezett idegen bevándorló, ak- zes markába vévé az eledelt és _ . .. _ . .
kor tudjuk bizonyosan, hogy legalább olyan mértékben fogja elkinálta sorra. Aztán két ördög ‘ mm
szeretni ezt az országot, mint a brit Ipbogó gyermekei és minden ugrott elé szörnyű feketén, a tar zetnek cme 180,16 ' n egy uj
kor lezz olyan becsületes munkás ét értékes polgára ennek az kukat összefenték és vigyorog- vflágteremtése zaflott ▼<*» le 
országnak, mint akármelyik más nemzet fia. jva nótát húztak a napcsaládnak előtte: Ólatok tengere áradt, szi

íZsongott
És hirtelen rezegni és reszket 

ni kezdett valami bontakozó 
fény s onnét hangot hallott:

— Élők és holtak élnek teben
/Szikár,volt ., ^

Szinte emberijesztő.
Mért a nagyúira s leptiben 

ment és ünnepi tartásban az'ut-

tlés ned.

közepén.

hogy jön.
Húszesztendős volt

. " / f J
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I- Ai ékszerész megfogadta a t*J ~ 1háziból ezt a halksza tórium egy sarkkutató hajót, s logusok, hogy feljussanak az 
tábornokot, hegy mi- ezért hajózta be legválogaW talia fedélzetére? É$ végül, ezért nácaot. Minthogy a szállóból a 
i megismételje vakme- tabb tisztjeit? Ezért szedte ősz- építette meg a tábornok uj lég- legjobb referenciákat kapta, oda

adta a gyűrűt s a tárcájába tet
te a csekket

Keletkanadában és leeszorssbb 
HM Iroda.? Nincs senkije sze a hadügyminisztérium az Al hajóját s ezért állott mellé egy-

___  _ van, aki aggód- nesek legkitűnőbb síelőit ezért hangú lelkesedéssel az egész fél
»Vj h°t| felé az utolsó hóna- tülekedtek komoly tudósok, geo sziget?
)>ok att van egy szőkéfürtü logusok, oceonografusok és bio. ----

"t ydfcrü kis leánya, aki egy tíz
•évegyermek minden rajongó- - - ----
„Iív csókolja körül a reggeleit. ... , , ,vaenuz.il,. értékű iaká»^ van Harmadik olvasásban a
t ok laboratóriuma, nevét el- 
>barki repü'ésével már őrökre 
béta a léghajózés és a tudómé 
bős kutatás történelmébe és ha
tg, büszkén és nyugodtan visel HOZZÁSZÓLÁS UTÁN A POLC AROSITAS1 TÖRVÉNY MoOO- 
jktné az olasz repülösereg egyen S1TASARA IRÁNYULÓ JAVASLATOT HARMADIK OLVAáAS-
hiháját, azt a bizonyos acélkék BÁN IS ELFOGADTÁK.
Izinü kabátot amelyet De Pine-
$o. De Benttrdi és 6 tettek vi- SZÁMTALAN MÓDOSÍTÁST ESZKÖZÖLT A PARLAMENT, ÍGY 
Biszerte ismertté és elismertté A LEGUTOLSÓ MÓDOSÍTÁS AZ VOLT, AMELY SZERINT A 
| Miért hagyta ott a tábornok POLGÁROSODÓNAK LEGALÁBB KÉT-1IAROM. HÓNAPPAL

PAPÍRJAI MEGSZERZÉSE ELŐTT BE KELL JELENTENIE 
Északi Sarkvidéken POtvGÁROSODASI SZÁNDÉKÁT AZ ILLETÉKES HATÓSÁGOK

lő
r

Ered Hunter a gyűrűvel befor j 
dúlt egy másik uccába s Itt a lég 
közelebbi ékszerészüzletbe tért

4HAZAK, FARMOK STB, AOAS-VÉTELÉT INTtZTESSE VELEM 

Bármilyen S«yeebalee deljttea forduljon 6

LOUIS SZABÓbe.
i — Eladnám ezt a gyűrűt, —! 
szólt — Nem kérek érte sokat. 
600 dollárt. Ezelőtt egy félórá
val vettem itt és Itt 1500-ért, de 
a körülmények arra kényszerí
tenek. hogy megváljak tőle.

Az ékszerész felhívta a kollé
gáját. beszélgetett vele, persze 
mind a kelten gyanút fognak. 
Itt valami nincs rendben, hiszen 
lehetetlen, hogy valaki 600 dol
lárért eladja azt a gyűrűt, ame
lyet 1500-ért vett. A csekk bizo
nyosan hamis . . .

A két ékszerész a rendőrségre 
szaladt s ott elmond mindent A 
rendőrök szintén gyanúsnak ta 
lálják a dolgot, két rendőrtiszt- 
viselő azonnal kiszáll az ékszer 
üzletbe, ahol Ered Hunter nyu-j 
god tan várakozik.

— Ive kell önt tartóztatni — 
szólt az egyik — csekkje gyanús 
s minthogy ma már nem tuda
kozódhatunk a banknál, őrizet
be vesszük.

BŐI 244 SIS SOUTH Mák Sir. WeiUaé, Oet.
A „CANAD1AN NATIONAL WAILWAY EXPWEM“

polgárosodási törvény
OTTAWA május 15. — HEVES VITA ÉS SZ.xMTAiAN- A rendőrség természetesen bo demokrata jelzővel Tagjai a kor 

csánatkérések között szabadon1 mányhan Brland külügyminlsz- 
eresztette a meggyanúsított em.ter és Painlevé hadügyminiszter 
bért A két ékszerész szintén e-|Ez az egyetlen francia párt, a- 
zerszer bocsánatot kért Ered'melynek hivatalos külpolitikái 
Hunter végighallgatta a bocsi- programján szerepel az Európai 
natkéréseket, azután Így szólt: Egyesült Államok megvalósítá

sa. Különben a Népszövetséggel 
való harmonikus együttmüködé 
sért küzd, belpolitikai tekintet
ben pedig mindazt meg akarja 
valósítani — mérsékelt keretek 
ben, — amit a szociális radtká- 
Usta párt

4.) Egységes szocialista párt 
amely a második Intemaclonálé 
hoz tartozik. Külpolitikája: béke 
és a Népszövetséggel való e- 
gyüttmüködés.

Ez a hivatalos szociáldemok
rata párt, amely a II. Intemaclo 
naléban együtt működik a ma
gyarországi szocialistákkal.

5.) Kommunista párt 
ennek a III. vagy vörös Intema 
clonale francia osztálya, főtitká 
ra Marcel Chachin, jelenleg bör- 

Ki Is egyeztek — 20.000 dollár tönben ül. Programját nem kell
bővebben fejtegetni.

A JAVASLATON ANNAK EU.TERJESZTÉSE ÓTA

— Sajnos, nem vagyok abban 
a helyzetben, hogy elfogadhas
sam a bocsánatkéréseket önök 
ártatlanul meggyanúsítottak en 
gém, alaptalan feljelentést tet
tek ellenem a rendőrségnél, meg 
rágalmaztak, aminek az lett a 

| következménye, hogy engem le 
i tartóztattak. Ezért nekem kárté 
irltés Jár. 30.000 dollár kártérí
tést követelek ...

A két ékszerész rémülve ro
hant Montreal legjobb ügyvéd
jéhez, aki végighallgatta az elő
adást s a vállát vonogatta.

ivueodt római otthonát?
► — Az
hág óriási területek vannak, a- NAK. 
let még ember sohasem járt —
Mesélte egyszerű csöndesen. — HOZTAK NYILVÁNOSSÁGRA. DE AZ ÁLTALÁNOS VÉLE- 
ferületek. amelyekről azt sem MÉNY AZ, HOGY A VART KÖNNYÍTÉSEK HELYETT AZ UJ 
adjuk, hogy szigetek-e, vagy az JAVASLAT SOK TEKINTETBEN INKÁBB MEGNEHEZÍTI A 
frktikűs óceán jéggé fagyott ÍOUIAROSODAST AZT EDDIGI RENDSZERREL SZEMBEN.,
jirkolata. A Sark mögött nem - - ------------------
olt még aenkisem. Sem Peary, - - -/ ,, i
'em Nansen, sem Nordenskjöld, tlOgy keTeSett hUSZCZeT 
am Byrd, sem Mac Millan. A-

or Amundsennel átrepültünk {/0//arf Fred MontreáloaTl? 
t Északi Sark fölött, mi is csak •
épültünk a ködben, a hóban, n Montreál, május 14 — Az itte e~y ékszerkereskedő üzletébe, 
agyban, anélkül, hogy tudomá- ni Mount Royul Hotel egyik lég Hosszasan nézegette a gyürü- 

megfigyelhettünk vol- elegánsabb szobáját vette ki az két,
*t valamit. De még mi sem jár elmúlt éviién Ered Hunter bank jhogy azt megveszi, 
pk be az egész Sarkvidéket, a- hivatalnok. A bankhivatalnok 
iielynek nagyrésze az emberi- költekezőén élt ott. a legjobb é 

előtt ma is terra incognita teleket ette. a legjobb italokat
í itta. A szállóban*kissé gyana

A MÓDOSÍTÁSOK MINDEN KÉSZLETÉT MÉG NEM

Ered Hunter tiltakozott a gya 
nusitás ellen, de végül engedett 
a hatósági beavatkozásnak. A 
szombatot, a vasárnapot és a 
hétfő délelőttöt a rendőrség fog'mondotta az ügyvéd, ha perre 
házában töltötte. Hétfőn déle-1 kerül a sor. — Legjobb lesz ki 
lőtt prezentálták a csekket a egyezni.

— A könyörgés sem veszi le 
magukról a 30.000 dollárt, —végre rámutatott egyre.hyosan

— 1500 dollár — mondotta
az ékszerész.

Ered Hunter biccentett a fejé 
vei, hogy rendben van s kivette 
a csekkönyvet s kiállította 1500 
dollárról.

Az ékszerész mosolygott ezen 
a naivitáson.

— Nem fogadhatom el ezt a 
csekket. — szólt az ékszerész 

hiszen nem tudom, hogy ön 
kicsoda és micsoda.

banknál, amely azonnal kiflzet-
baradt ..

Az ember, aki benn ül a piaga kodva néztek rá. de a hét végén 
kényelmes szobájában és csak » l>enyujtott számlát pontosan 
kz újságokon keresztül érzi meg kifizette - egy csekkel.

világ szivének lüktetését az Mindamellett a szálló tulajd. 
e<ryre rohanóbb ritmusát, 'osa meghagyta titkárának, tu- 
lóválja a fejét,és lemondó lakozodjék a banknál, van-e

Ered Huntemek csekkfedezete?
— Bőven — adta meg a fel

világosítást a bank.
Ered Hunter már a hatodik

te. bán.
— Ered Iluntemek — adta | Ered Hunter másnap elutazott 

meg a bank a felvilágosítást —.Montreálból. 
bőven van fedezete. I ----

Ez az öt párt az élet és halál
ura a francia kamarában, ame
lyek közül a bárom első, amely 
körülbelül kétharmad többsé
gét teszi ki a kamarának, a kor
mánytámogató pártokat alkotta 
Polncaré miniszterelnök egyik
hez sem tartozik, hanem a sze
nátus baloldali radikális csoport 
jának tagja. Mindenképpen al
kalmas tehát arra, hogy a há
rom pártot egységes platformra 
hozza és a nemzeti egység hívé
vé tegye, aminek legutóbbi be
szédében adott hangot.

Külpolitikai szempontból, —

A saskatchewani farm
szervezet a jelenlegi

bevándorlás ellen

lángon kérdezi: 
•— Ezért?

— Tessék tudakozódni — a- 
jánlotta Ered Hunter.

—r Most, szombat délután, — • 
:sodálkozott az ékszerész — hí 
szén minden bank zárva van. .

— Hat hét óta lakom a Itoyal 
Hote’b n, — tessék talán oda-

, Ezért volt a nagy lázas ké- 
izülődés? Ezért vélalta Milánó 
torosa a kutatás milliárdos költ ete élt a szállóban s minden hét 
légeit, ezért versengett az olasz vég-m csekkel fizette ki a szám 

.Ülősereg egész tisztikara és l tját- A bank a csekket mlndanx 
Anvséfte a vállalkozásban va- vlszor elfogadta. A hatodik hét 
részvételért? Ezért szere't fé' szombatján — éppen szombati 
niasz haditengerészeti minisz napon —

SASKATOON, május 14. — A saskatchewani Egyesült 
rarmerek (United Farmers) tartományi szervezetének elnöke,
J. A. Stoneman, táviratot intézett a birodalmi kormányhoz, a- 
vielyben a szervezet nevében a jelenlegi bevándorlási politika 
gyökeres megváltoztatását követeli. A szervezet szerint a beván
dorlás minden fejleményéért a birodalmi kormánynak kell a fe- különösen magyar szempontból 
elősséget vállalnia és mindazideig teljesen be kell szüntetni a to — semmi jelentősei nem szabad

várni a francia választások ered

Ered Hunter bement 'fordulni.

ami ismeretlen remekét látta a 
lórii arcán.
* Elmosolyodott és felállt
,— Megijedtem, — mondta.
— Isten kezében vagyunk,—

flelte a legény.
Üljön le. 

i,— így is jó.
Nézték egymást 

•Kinyílva nézték, pedig alig be 
ítéltek valaha két szót
* A legény szemének forró, In- 
bilatoe fénye betakarta a leányt 
je úgy felölelte őt, mint a nap

tengerben a cseppet S
i a testét kereste a szemében 
fűlt fáklyákkal, hanem a ben 
rejtőző szellem-szerelmet; a 
iát, amelyet egy Mária-jele- 
bep látott napokkal ezelőtt 

szólt, csak fogta a sze

Megfogta és leültette, mint a pa. könyörgöm neked és- szólit- 
gyermeket

Maga is ledőlt.
Az ég piros horizontja felcsa- elnyugodott fejet.

L — Mozdulj!
S a legény a félistenek hldján Kutyás ló lehetett, mert nem 

feküdt immár, amely általvezet | tániada fel. 
a mitológiába. Eejét a leányra e De a földön elfeküdve zoko- 
melte és csodába tébolyult sze- gott a leány. Úgy érezte, hogy

valami fényviharban zuhan kéz

vábbi bevándorlást, ameddig a problémát tudományos és gazda
ági szempontból teljesen kielégítő módon nem tanulmányozták ményétől. Csupán a szocialista 

it°és meg nem oldották. párt választási programjában
szerepel hivatalosan a Rajna vi
dék kiürítésének kérdése, a bé-

ak téged, hogy kelj fel és fussál
Megérintette kezével a nagy

pódott

ÖT PÁRT IRÁNYÍTJA A készérződések tekintetében kö
zös és egységes a program: ezek 
hez nem szabad és nem lehetFRANCIA POLITIKÁT
nyúlni, az országnak pedig ra- 

Páris, május 15 — A francia- 3.) Szociális köztársasági és Raszkodni keU mindenkor 8 inln
országi választások alkalmából francia szociálispárt.

mekkel Így szólt:
— Magát Máriának nevezem let óta és örökké.
— Én Ilonka vagyok.
— Nem hallom.

deufajta kormány esetén az ed 
amely baloldali polgári párt és jigj szövetségesekhez és szövet 
elmében a szociális jelzőt nem rendszerekhez, 
szabad összetéveszteni a szoclál ___

Gyengéden megfogta a le
gény és felemelte.

Mellette ült és mosolygott 
Sokára szólt, mondván a fáj

dalom remekével egy nevet:
— Mária!
A leány felütötte a fejét.
— Ki az?

'érdekes szemügyre venni a je
lenlegi francia politikai árnya
latok munkáját és kitűzött cél-— Hát Máriát.hallja?

— öt igen.
— Maga játszik ?
A legénynek megrándult a szá

>y a jait.
A következő pártoknak van 

különösebb jelentősége:
1. ) Köztársasági Szövetség. 

Ez a párt az u. n. jobboldali párt 
amely a legtöbb képviselőt küld 
te 1924-ben a parlamentbe, a- 
zonban a baloldali pártok koalí
ciója lehetetlenné tette kor
mányra jutását. A párt külpoli
tikája a békeszerződések szigo
rú tiszteletbentartásán alapszik, 
belpolitikája pedig a köztársasá 
gi forma srigoru megtartása 
mellett a töke és a munkásság 
baráti együttműködése utján a- 
karja megoldani a modem kor 
súlyos társadalmi kérdéseit. ~-

2. Köztársasgi radikális és szó 
ciális radikalista párt.

Nagy baloldali polgári párt, 
amely a kapitalista társadalmi 
rendszer alapján áll. A párt kül 
politikája a Népszövetséggel va 
16 harmonikus együttműködés
re támaszkodik, amelynek célja 
a béke biztosítása, belpolitikája 
különösen az adórendszerek te
rén merészebb újításokkal, a ma 
gán vállalatok egy részének pe
dig állami ellenőrzésével akarja 
az ország pénzügyi helyzetét sza 
nálnl Szigorúan az állam és egy 
ház szétválasztási 
ÍR--

\

Magyarokja-
— Játszom, — mondta és a 

16 fejéhez térdelt
Akkor lassan, szavak szerint

— A Csodálatos.
— Barna?

i

KanadábanÉs
— Az ő színe a tengerek szl-,£VeT szólott újra:

k__ Mit akar?! — Ijedt fel mei — Csodát játszom! Először: ne, a tü'é és aranyszin. ö min-
r— Gyerge vagyok, —• rnond-
» a faluvégén a leány.
— Kinek mi talál, az való.

Nagyon gyenge vagyok..
- mondta Ismét 
*— Adja a kezét!
• ifey misztikus világ derengé
sben mentek a mező felé. 
s— Üljünk le! — szólt egy cse 
efánál a leány. \
• A legény körülnézett Egy ve- 
ésnyire megdőlt lovat látott

Mennyünk oda! — mond

i
•s

magát Máriának nevezep. Má denki. aki él. Nevére sütnek a 
sodszor: Máriának hódolatul fel csillag Lábai elé lehullnak a

PAIZS ÖDÖN budapesti szerkesztő kitünően megirt meg
figyelései Észak-Amerika születő, hatalmas birodalmáról, a 
magyarság évtizedes küzdelmeiről, a kivándorlás problémá- 

járói, stb.
SZÁMTALANSZOR KÉRDEZIK ÖNT OTTHONMARADT 

ISMERŐSEI;

— Milyen az élet Kanadában?
Erre a kérdésre ön sohasem tud olyan részletes és mindenre 
kiterjedő felvilágosítást adni, mint hogy ha ismerőse ré

szére elküldi a 
MAGYAROK KANADABAN 

cimü kitűnő munkát

támasztom ezt a lovat magosság határai.
S azzal, mint egy szerelembe Ez a szédületes szerelem meg 

suhant uj székely táltos, mint rázta a íeáfiyt. A szeme kiáltott 
egy Ijesztő és nagyszerű bolond. Maga. mint a bűvölt, félig fel
könyörögni és vallani kezdett, emelkedett és megvonaglott s 

— Támadj fel, lovam! Isten- hirtelen, mint az érett gyümölcs 
nek és embernek lova. Napnak a legény ölébe hullt, 
és éjszakának lova. Te csillag 
alatt járó pejparipa, ki virágo
kon és felhők verejtékében él
ted napjaidat Életnek megváltó 
képe, te erőknek bokrétája, sze
keret megváltó, sötétségben u- is. 
tat találó. Te halálba futott esi!

Amaz felfogta és végzetes szó 
moruan Így szólt:

— Nem ezt akartam. ' . 
Felállt
Aztán talpára emelte a leányt

i

Megálltak a ló mellett 
— Megdöglött ... — sajnál- 
izott együgyüen a leány.
S csakugyan: nafcy teje örök 
(keeeégben feküdt a tar földön 
itó és husó erejét átadta a vég

Mi ingyen adjuk önnek a könyvet!— Elmehet. — mondta.
Egy madár a földre zuhant 
Lassan eljött a csillagok ide

je is.

Ha előfizet a Kanadai Magyar Újságra, vagy régi előfizeté
sét legalább egy évre megújítja és ezzel együtt beküldi hoz

zánk óhazai ismerősének címét
AZ ALKALOM NEM TART SOKÁIG, SIESSEN 

KIHASZNÁLNI!

Hazafias üdvözlettel:
A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG KIADÓHIVATALA 

296% Main Street WINNIPEG, Mán.

lag. Te, ki szerelmeseket össze
hordottál és nótafészket lenget 
tél hátadon. Táblája örvendező 
és bús szemeknek. Főszava sze
relmemnek. Felébresztő és za
bok királya. Kapu. amelyen ke
resztül látom, akiket szeretek:

megholtakat 
ée népet Te elbolondult pari-

És a hold, amint tette vala
Mária, szelíden mosolygott a le 
gényre, aki banya tfeküdve el
aludt a döglött lovon, a halál te 
tejében.

| JS
— Ide leülhetünk, — szólott 
legény megránduló arccal
— Ide?! — szömyülködött a ’

j :|

’íemaKS pártján(Erdély.) nnlr
kr-
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t

i
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19.
V két Ennél több bej nem le tör- legalább ennek ex oktroj tör- völgyben és a Kőporoson a bei^l ......... .....

vénynek egyetlen helyes Intés- langlakók egész sora éL A sia- A FÉRFIAK TIZEDET 
kedését: a nyolcórás munkana bályozatlan patakok áradása e- DftMI? *
pót tartsák be. Szakítani kell a gész vidékeket tesz tönkre. BUIIE
hazugságon és szélhámosságon a nagygyűlés határozati Ja
alapuló tájvédelmi rendszerrel, vaslatot fogadott el, amelyben 

. . _ Reislnger képviselő a lakásin felhívja a kormányt a nyolc órai
, _ séggel foglalkozott Elmondotta munkanap törvénybeiktatására

güerfVI1 ?? hog-v a borsódmegjel Tiboldda- a munkahiány esetére szóló biz 
Iraehan volt és dötörLöhÜiL. ^ közs^gben psalád hegy- tosltás megalkotására és a köz-
lőtt. A borzalmas tett tÁ ön 8zakad<^kokba vaJt lyukakban munkák megindítására, lőtt A borzalmas tett után on- teng6dik; a mlskolcl > Danr _
magát is agyonlőtte.

M*G*?9ROR8M6l
HÍREK..ö

tént

VESZPRÉM MEGYEA Mofly a f*rfln«mnek egy ,tnyl 
f«benjir«. alapvető *e halikgrtk-* 
MM vétke van, ezt nem ml ni|jnk,' 
hanem agy kivétő angol Iréné, amem 
elégedett meg azzal, hegy regé rte

31
— Agyonlőtte az anyját, az- 

Letenyeltán öngyilkos lett 
Mihály,

MEGDÖBBENTŐ ADATOK A SZEGEDI
ÉS CSONGRÁDI TANYÁKRÓL

i
eal álljon boeexut a térfii av
nem még aaonfelfll ceokortoa gytttte, 
azokat a férflhibékat, amelyek ott 
a hizaeeég legtóbbezér boldogtata K 
tizenkét főbűn eleé pontja a legng^ 
lepébb: azt mondja az Iréné, heg.iT 
férfi azerat sokat beszélni magéit, 
Vélagénykorában még csak uralkö^l 
magén, de mihelyt hézaaaégot kötött 
elkezd azénokolni, élvezi a maga oií 
tori képességét és többé nem hagv^ 
abba, úgy, hogy az asszony végűig 
sok beszéd elél kénytelen — ügyv^J 
hoz menekülni. (Az Iréné nyilván ezl 
az esetet még nem le hallotta, hogy*a 
szónoklást az asszony kezdte meg ét 
ugyané volt az, aki nem le hagyta aS 
ba?) Másodszor: vannak férfiak, akit

I

A szegedi egyetemi hallgatók Bethlen Gábor Köre nemrág 
' vitaestét rendezett • magyar tanyák kérdéséről. Ez a vitaest o- 

lyan megdöbbentő adatokat tárt fel, amelyek komoly megfonto
lásra intik az illetékeseket A vitaest során Gesztey Nagy László 
azzal kezdte fejtegetéseit hogy a vezetők egyáltalán nem isme- 

• rik a magyar tanyát és annak népét. A sok probléma között el
sősorban a közlekedési lehetőségeket kell megteremteni és nö
velni. '

BÉKÉS MEGYE Szörnyű egykebünügy
a pécsi törvényszéken—• öngyilkossági kísérlet.

Hrabovszky Pál, 17 éves fiatal
ember szüleinek, Csipkár-soron
lévő tanyáján felakasztotta ma- Rendkívül érdekes bűnügyet ma menyét arra, hogy magzatá
gát. Síé zenesé re tettét hozzá tar kezdett tárgyalni a pécsi királyi tói megváljon, 
tozól észrevették és levágták a törvényszék Vásárhelyi-büntető — Nagyon szerettem menye 
kötélről, majd kocsin lakására tanácsa.A bünügy előzményei a met, — mondja — nagyon sze- 
szállitották, hol az orvos, csak- következők: rettem első gyermekét és szivem
nem 24 óráig egyfolytában fá- 1927 február 12.-én egynapi vágya volt, hogy ő is minél több 
radozott megmentésén. Tetté- betegség után meghalt Pécsba- gyermeket szüljön, hiszen én Is 
nek oka Ismeret en miután a tor gota községben ifjú Botor Jó- négy gyermeknek vagyok az

rosre elveszti beszelokepességet szé|)ségü fiatalmenyecske. A A továbbiak során zavaros vá
boncolás megállapította, hogy a 
hirtelen halál oka: magzatéiba)

Megdöbbentő számok igazolják, hogy mennyire használ
hatatlanok az Alföld utjai. Az útviszonyoknál csal^ a közegész
ségügyi állapotok megdöbbentőbbek. Halas 112.000 katasztrális 

. hokinyi területén nincsen szülésznő és a halasi anyakönyv kimu-
«• tatása szerint 185 gyermek közül csak 80 látta meg a napvilágot 

szülésznő segítségével.
• Még fantasztikusabbak azok az adatok, amelyek a csong- 

. rádi tanyákra vonatkoznak. Itt — az előadó szerint — tiz csa
ládból h,atban a gyerekek hülyék, vagy angolkórosak, vakok, bé- 
pák és nyomorékok. A tanyákon nincs elég orvos és ezért cigány 
asszony-kuruzslókhoz fordulnak a tanyaiak.

Kiskunmajsán az anyáknak 22 kilométert kell gyalogol
tok gyermekükkel a karjukon, hogy a kötelező himlőoltást meg 
kapják a gyermekek. Iskolákat már építenek, de a gyerekeknek 
igen sokat kell szenvedniük a járhatatlan utakon. A Szeged kö
zelében lévő tápéi réten 850 lakos közül 425 az analfabéta, az 
iskolg megközelíthetetlen és a hat osztályt egyetlen egy tante
remben tanítják.

A Duna-Tisza közén 200.000 hold földet önt el a vadvíz 
és 800.000 hold a használhatatlan szikes föld. Rengeteg bajt okoz 
a szélhordta homok, amely némely helyen megöli még a barom
fit is.

mindig mát nőről beszélnek; nem J 
feleségük ruháját, zongorázását, kép 
munkáját, hangját dicsérik, hant j 
mindig egy más asszonyét; csőd a > 
ha ezt egyetlen asszony se bírja k 
Harmadszor: a féltékeny férfi elv 
telhetetlen. Eleinte minden asszon* 
nak jólesik, ha a férje haragos ezerm | 
hányást tesz, azért, mert egy más 
férfira Is kedvesen nézett, de ezftrny* 
ha ezek a jelenetek mindennapiak. M 
gyed szer: ép ily elviselhetetlen az 
férfi is, akit viszont egy csöppet se 
érdekel, hogy a felesége mit moi| 
vagy mit csinál. Igenis minden áS 
szony szereti, ha az ura bókot mtm. 
az uj kalapjára vagy észreveszi az 
frizuráját e igy tovább, ötödször: m 
házasságot öl meg az, hogy a férfi * 
nalmas. A nő nem bír évekig néz ! 
egy unalmas, közönyös arcot maí 
mellett ... Hatodszor: a ruha te^fl 
az embert, tehát az a férfi, aki né 
törődik magával, lompoean öltözk* 
ködik, borotválatlan arccal ül le zj 
asztalhoz és nem feltétlenül tiszta, 
gallérja, — eleven válóok. Nem leit 
kívánni egyetlen asszonytól sem,!

laszokat ad az elnök kérdésein 
és egyre azt hajtogatja, hog> 
menye üldözte őt azzal, hogy 
meg akar szabadulni magzatá
tól, nem ő kényszerltette erre.

— De a tanuk azt vallják, 
hogy maga egy Ízben ki Is za
varta a házból, amikor kijelen
tette. hogy Inkább meghal, de 
megszüli gyermekét. — mondja 
az elnöke

— Nem igy történt kérem, á 
dolog. Ö kiabálta: nem akarok 
olyan lenni, mint maga. akinek 
négy gyermeke van.

— Nem akarok olyan lenni.

— Megfojtotta az édesanyját. 
Kaposvárról Jelentik: A szoma- 
joml gyilkosság ügyében folyta
tott nyomozás során Nlcs Józse 
fet gyanúsították édesanyja meg 
gyikolásával. A csendőrök Nlcs 
Józsefet a gyilkosság színhelyére 
tetemrehlvásra vitték. Amikor 
meglátta halott édesanyját, meg 
tört és sírva beismerte, hogy ő 
ölte meg az öreg asszonyt. í>- 
desanyját a szobából a kamrá
ba hurcolta és megfojtotta, az
tán fejszével több csapást mért 
rá. A csendőrök az anya gyilkos 
Nlcs Józsefet beszállították a ka 
posvári ügyészség fogházába.

. ir
tás.n

A királyi ügyészség nyomozá 
sa megállapította, hog>r a me
nyecskének azért kellett meghal 
nia, mert hozzátartozói nem a- 
karták hogy n#g egy gyerme
ket hozzon a világra. Ifjú Botor 
Józsefnének ugyanis volt már 
egy gyermeke és az egykés szü 
lök féltek, hogy a birtok meg
oszlik abban az esetben, ha a 
menyecske második gyermek
nek is életet ad.
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A vizsgálat adatai szerint idős 
Bodor Józsefné. a szerencsét- mint egy malacgöbe. Ha meg
leli fiatalasszony anyósa ütle- döglök is. de gyereket többé nem

I lásuk elhallatszott a távoli pusz 
tákra, mindaddig, mig az eső 
meg nem eredt. A fiatal Vadas- 
né nem akart esőben dolgozni,
férje azonban haragosan rákiál — A munkásság nem ismeri 
tott, hogy miért nem született sl Trianont! — hangoztatták a 
grófkisasszonynak, ha az eső- miskolci ipari munkások nagy
tői is fél. De többet Is mondott a gyűlésükön. A miskolci ipari

[munkások nagygyűlést tartót-: 
tak, amelynek Reislnger Ferenc 
országgyűlési képviselő és Csa- 
csovszky József szakszervezeti 
titkár voltak az előadói. A gyü- 

Mint Ráckevéról jelentik, az Ezt a sértést a fiatal Vadasné lésre nagy apparátussal vonult 
ottani szőlőben nagy sikoltozás annyira a szivére vette, hogy a fel a rendőrség, 
ra szaladtak össze az emberek, közelben levő kúthoz futott, be Arról beszéltek a szónokok.

A sikoltozás oka családi há- i akart ugrani a kútba és az ura 
bgruság volt. amely esetleg rósz sak az utolsó pillanatban tud- 
sfcábbul is végződhetett volna ‘.a visszarántani a kesergő asz
úiért egy fiatalasszony, akinek j szonyt. Az asszony tovább ellen 
sikoltásait a közelben dolgozók kezeit, birkózni kezdett az urá 
meghallották, elkeseredésében a 
kútba akart ugrani.

_A történet előzménye azt volt. 
hogy Vadas János, ráckevei gaz 
da és fiatal felesége együtt mén 
tek dolgozni a szlőbe. A munka 
eleinte jókedvűen haladt, dalo-

* A félj haragja 
és a kapanyél elől 
a kútba akart 
menekülni egy 

ráckevei 
menyecske

gekkel és szidalmakkal kénvsze j hozok világra. 
! ritette menyét, hogy magzata 
tói megváljon. Ugyanígy az ál- nak! 

jdozat nagyanyja. Szabó János- 
né is. A két öregasszonyt és Bö 
röcz Józsefné szülésznőt le is tar

BORSOD MEGYE
Az elnök: A tanuk mást valla

Az öregasszony sírva fakad:
— Nem igaz. hogy én akar 

tani. hogy menyem megszaba
duljon gyermekétől. Jó anya va 
gyök én.

Ezután sor került a második 
vádlott. Szabó Jánosné kihall
gatására.

férj:
tóztatták.

megfenyegette fiatal felesé- 
( gét, hogyha nem dolgozik, 

fejbevágja a kapanyéllel.

így került az ügy főtárgyalás 
ra, amely iránt olyan érdeklő
dés nyilvánult meg. aipire Pé
csett alig volt ■ péfda. A vádirat 
idősb Botor Józsefnél, emberö
lés vétségében, mint tettest, 
magzatelhajtás 
mint felbujtót. Szabó Jánosné. 
és Röröcz Józsefnél magzatel
hajtás büntetőében, mint bünse 
gédet vádolta. A vádiratból ki
derül, hogy Szabó Jánosné, az 
áldozat nagyanyja. Röröcz szü
lésznőnek egy oldalast, egy tá! 
lisztet és egy szál kolbászt a- 
dott. amiért a tiltott műtétet 
végrehajtotta.

Vásárhelyi elnök elsőnek idős 
Botor Józsefnél, az áldozat anyó 
sát hallgatta ki. Az öregasszony 
nem érzi magát bűnösnek. Ta
gadja, hogy ő kényszerltette vol

Dr. F. SEDZIAK !
orvos és sebész 

Rendelő 222 Somerset Bldg. 
Portage Avs. 

Telefon 26 944 
Lakás: 285 Redwood A ve. 

Telefon 54 917

*

NOVELLA PÁSTÉTOM. bűntettében.hogy a diósgyőri gyárban 12.316 
órát dolgoztatnak és csak papí
ron szerepel a nyolc órai munka 
idő. Ha az állam legnagyobb gyá 
rában, Diósgyőrött r^dszeres 
munkaelosztás volna és a nyolc 
órai munkaidőt beosztanák, ak-

► Főzzél ibolyát tejben és tégy hoz 
zá félig lealkonyodó napsugarat, hold 
világot és pacsirtadalt, míg az égé 
szén megsürüsödlk, de vigyázz, hogy 
meg ne kozmásodjék. Azután forralj 
egy kőszívű apát sűrűjére eresztett 
kapzsiságban, vagy fönhéjjázásban. 
verj habbá egy vőlegényt, nyomd be^ 
le két törött szív levét és keverd az 
egészet egy kis ideggyenges^ggel 
össze, öntsd most az egészet egy jól 
kizslrozott novella-formába és tölts rá 
langyos szentimentális könnyzápor

Dr. A. W. MYLE
fogorvos

Rendelő 222 Somerset Bldg. 
Portage A ve.

Telefon 26 944 
WINNIPEG, Manitoba.

val és kiabált, hogy mégis be
ugrik a kútba. Erre aztán Vadas 
János rendesen megverte a fele
ségét, a sikoltozásra összesza
ladtak az emberek, akik végül a jesztő számokat ért cl a munka 
férjjel együttesen eltérítették bö nélküliség Miskolcon. A munkás 
tét szándékától a fiatal menyecs ság nem ismeri el Trianont, de

kor 4800 ember helyett 8000 em 
bér szerezhetne Itt kenyeret. I-

Dr. Jánossy István •
Hajójegy és telepítési Irodája R#« 
ginában szívesen ad önnek részle

tes tájékoztatást *
teljesen felszerelt vagy felszerelő* 
nélküli kitűnő aaekatchewanl far

mokról. ,
Családjának vagy ismerőseinek be 
utazási engedélyét megszerezzük.

Hajójegyét itt megveheti. *
PÉNZKÜLDÉS nagyon Jutányos á- 

ron bárhová. '
BALESET és BETEGSÉG biztoeltá 
el ügyekben a legjobb társaságom 
kát képviseljük. Kérjen azonnal lel 

mertetést. 1.
Irodánk a „PANNÓNIA" telepit*' 

irodának reginai képviselője.
Minden ügyében írjon az alábbi f 

címre:
17S7 Roee Street 
REGINA, Saek.

el

□ Hajó
jegyek,

Pénz-
-J k fi 1d é s.

ti Telepítési, | 
Bevándor-

i lási enge
délyek.:

Telepedjünk harmadtörlesztésre.
í

«Nnd«i fctrándarott magyarnak 1* a vé#»ó célja ebben az új omzigban: az otthon alapítás; letelepedés. 
Seb féradaág, kőttaág, alapos tapasztalat útin végre Ir

sikerült kikeresnünk a magyarságnak
legmegfelelőbb földeket

}■

u... UJ BEVÁNDORLÓK!
221-siásss.T^^s áss

•---- hárem évben csak egyharmadréazét kell leadnlok a termésből tőke ée egyúttal kamat-

wcí ís í^sís usuk1 -t
•mk folytén messzemenő biztonságot nyújthatunk annak az uj telepesnek, aki magának a segítségünkkel 
jővőt akar teremtené. — írjon még ma felvllágoeitá eért, vagy keressen fel bennünket 1

Csak-úgy fog boldogulni az uj házé 
bán, ha az alanti könyvekből ren
del. A rendelőt összege bélyegek, 

ben le beküldhető.

NVUTRAY Nyelvtan .............. $1.00
OREEN Nyelvmester 
BRAUN Nyelvtan ..
OREEN Szótár ........

$2.00
Jótállás mellett. AMKBIKAI DOLLÁROKBAN, óhazai pénzben. SÜRGÖNYILEO, $1^5Fészkűidét *14«vagy r"->én Az eredeti nyugtét visszaküldjük a feladónak. A legalacso

nyabb irat aaámltjnk. pániét közvetlenül, megbízna tóan ée leggyorsabban jutatjuk a rendeltetési helyére Imegrendelhető:

PANNÓNIA WESTERN CANADA 
COLONIZATION SOCIETY s 

2»»/2 Main Btr., WINNIPEG, Mán.

m ■
p i. — rokonai — Ismerősei BEVÁNDORLÁSI ENGEDÉLYEIT 
Ltalaaja, nyugodtan reánk btzhatla Hajójegyét vegye nálunk.

ügyét
'

Gazolin adó„PANNÓNIA44
WESTERN CANADA COLONtiATlON SOCIETY

Főiroda: WINNIPEG, Mán. 296i Main St.

talos formát a Department küld 
ki, melynek beadásakor az ös£- 
8zes számlákat csatolni kell, a- 
kár a motoraihoz, akár mi* cy. ra lett véve. Nincsen visszatérí
tés, ha a gazolin motorkocsi fór 
galómban lett felhasználva, az 
ilyen célból vett számlák azok
kal a számlákkal együtt külden
dőkbe, amelyekre visszatérítés 
eszközölhető.

-i
visszatérítés MEGJÖTTEK ü tli.: A saskatchewani magyarság 

figyelmét felhívjuk a fenti na
gyon fontos hirdetésre, mely a 
Department of the Provincia! 
Secretary rendeletéből lett kö
zölve, a gazolin-adó visszatérí
tésének lehetőségéről.

A kérvényezésre külön hlvz-

AZ UJ GRAMOFON LEMEZEKI

ÓRIÁSI VÁLASZTÉKI

*81 . :J KÉRJEN AZONNAL RÉSZLETEI 
ÁRJEGYZÉKET ISASKATCHEWANI IRODÁNK CÍME: 

SASKATOON, SASK.
BOX: 1630.

& $ tm'1T PANNÓNIA WEgTERN CANJ 
COLON IZATION SOCIETY 

my. Main Str- WINNIPEG, t
yiv

il

Gazolin Adó
visszatérítés

Ha visszatérítést akar, — ÚGY ŐRIZZE MEG NYUGTAIT. 
Kérvényéhez csatolja az összes számlákat a gazolinról, 

lyeket motorforgalomban vagy egyébre felhasznált.

MINDEN VÉTELKOR KÉRJEN NYUGTAT.

me-

NE VESZÍTSEN EL EGYET SEM!

Kérvénymintát a visszatérítésért alábbi címtől kérjen:

J. W. McLEOD
Deputy Provinciái Secretary, 

REGINA, Sask.

FONTOS ! őrizze meg összes nyugtáit.

1
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KÉT KIS FIÚ AZ 
ÁRADÁS ÁLDOZATA

és jobb henyeret I 
tud sütni I

Több.
I

SUDBURY, Ont. május 14. — 
Az Ottaw* és Gáti ntau folyók 
által elárasztott területeken a 
hátén halálos szerencsétlenség 
történt. Egyes részek ugyanis 
annyira viz alatt vannak, hogy 
rajtuk csak csónakon lehet köz 
lekedni. így történt azután, hogy 
néhány farmer gyermeke, akik 

| lakásuktól 20 mérföldnyire jár- 
|tak be csónakon ez iskolába, fel 
i borultak és közülök kettő a viz- 
' befult. ötöt sikerült megmente-

Robin Hood liszttel iRobin Hood
jFLOUR

Ir> „PÉNZ VISSZA * 
Garancia-levél MINDEN 

zsákban
av

hl.

Iíren férfiéval mutogaesa magit érék 
> hé a világ alőtt. Hetedik viléek, ha 

a férfi felrton csak pénzkérdésről be 
szél és a takarékosságról. Nyolcsd- 

L szer: egyetlefr férfi se tekintse úgy 
| az asszonyát mintha magántulajdona

* volna, mint mondjuk, a kabátja. Az 
L Ilyesmire az asszonyok csak eleinte 
^ btiezkék .. Kilencedik főbűn, ha a
* férfi folyton hőekődik ée kalandjairól

Becsalogatják a 
magyarokat, aztán 
börtönbe csukják 
a csehek

....

mmm 8 6 .
W'í á

■ pf
. -

5™
d bw*l. esetleg tényleg kalandjai van- Tátrafüred, májúé.

•Mik; U asszony végül már nem hlez
• neki. Tizedik gonosz eset, ha egy *r- 

L telmes kié asezony mellé olyan férfi
kerül, aki hűvös, mint a jégceap ée az

• ee^eonyka legbizalmasabb'közlését le
• csak egy odavetett megjegyzéssel ho

norálja. Tizenegyedik fajtája a férfi- 
bűnnek: a cinizmus. A clnikusság és

Friss fehér hó nyomja is az örök
zöld fenyők ágait, de a fák alján zöld 
be szökken minden bokor, füceomó e 
helyenként kandi virágok is kidugják 
kiváncsi fejüket. A természetet nem 
lehet visezaszoritani, akárhogy telet 
játszik is az idei szeszélyes tavasz. Lej 
jebb, Poprád körül, szántóvetők mo
zognak a széles rónán, Idefenn azon
ban teljes a magány. A kávéházban 
egy mogorvaarcu férfi játszik bllllár- 
dót, egy még kedvetlenebb pincérrel. 
Azt mondják, beutalt cseh tisztviselő 
• a billiárdozást jól megtanulta, ami
kor még maga is pincér volt. A pás
tiért jön fel egy turistaruhás fiatal
ember valamelyik villából. Megpróbá
lok beszédbeereszkedni vele:

— Igenis más évben Ilyenkor már 
tele volt fürdővendéggel minden tát
rai telep, — meeélgeti. — Az idén le 
voltak sokan téli kúrán, azt hittük, 
nagyszerű husvétunk lesz. Husvét o- 
lőtt két héttel azután beütött a krach. 
Ahogy a kassai Ítélet híre megérkezett 
egymásután menekültek el a vendé
gek e ma két-három prágain kivül sen
ki sincs itt. Pedig nagy magyar fel
vonulást vártunk.

— Miféle kassai Ítélet? — kérdez-

A*JBm
de $m

\

wmmmm
SS- > ■ í* szellemesség, amelyben tetszeleg, ki

öl az asszonyból minden optimizmust
I* és kedélyt. Tizenkettedik vétek az, 
L ha a férfi többé semmivel se mutatja, 

hogy a feleségét szereti. Ez a legna- 
P gyobb bűn. A férfiember mitsem te

het egyebet e bünlleta elolvasása után 
mint lehajtja szelíden a fejét és szán- 

L ja-bánja mindeme esetleges bűneit. 8 
vigasztalása csak egy: a nők bünlajts

* tromát Is összeállították már, nem ki
sebb ember, mint Konfúcse, aki azt 
mondta, hogy az asszonynak hat hi-

U bája van: nagyravágyó, műveletlen, 
elégedetlen, féltékeny, pletyka és os- 

I* tóba. Ha ez a hat vétek igaz. hősiesen 
I fölveszi a versenyt ama tizenkettővel.
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PENGŐJÉT, DOLLÁRJÁT KOLDJI 
A „PANNÓNIA- UTJÁN 

*M'Z, Main SL WINNIPEG, MÁN. A stockholmi zászló két szárnya, melyet a magyar belügyminiszter ajándéké:ott a hitközségnek.

MAGYAROK A C0WB0Y0K 
HAZÁJÁBAN

— Nem tudunk angolul, — sir | minden segítő kezet, amelyet fe ható munkaadóhoz kerüljenek, 
tak — és ez mindennek az oka. léje nyújtanak. Mindenesetre nagy ered v.i.mi érthetetlen n.v.t mondott.
Azért kapunk lényegesen kisebb Az autónk nagyszerűen meg- mény már az Is, hogy tizenkét Később tudtam meg a pincértől, 
munkabért, mint az angolok,1 müveit és dúsan fizető répaföl-’telepes is van a városban. Ezek hofly 8zilágyi Deztőröl van ll6 ,gy 

» <Szemelvény paizs ödön „magyarok KANADÁBAN- című könyvéből) mert a farmerrel nem tudunk be dek között haladt el. Már estele. az alapítók és ezért talán érdé- mllkoiC| gépgyárosról aki apósához u

eljuthassunk. Itt vagyunk már a zett itt be pompás modem cukor mondani. Odafordultam Mr. E- kével törte a földet. Ez még szűz1 renc. Tímár Péter, Nagy Béla, kl..„ törvény.,ók, bár 
• hatalmas havasok, a Rocky aljá i gyárat Az egész környék nekik

*

semmi bizo-
. ..... . n . . , , , , . vanshoz. föld. Fekete humusz fordult ki|Raksán Béla és Matyinkó Ml- nyitók nem volt ellene, háromévi fegy

. b“f ^ttünk Coal-dale. a nagytermei! a cukorrépát s az első _ Nekem eze„ a környéken az ekevasak alól. hály Raymond első magyar te- házra itóit. „, mert az ügyó.z vádba-
/ asénmedence, amely annyi ma- cukorrépa gyára egész Kanadá- legal4bb 250-300 honfitársam. Körülbelül hat magyar család lépéséi. .,éd. .z.rint, Magyarországon i. ...
- gyár bányásznak ad kenyeret In nak. Eddig nagyszerűen bevált van _ mondottam _ akik nem dolgozik állandóan, hat magyar

nen vezet az ut át British Colum es máris arról van szó, hogy ezen tudnak angolul és ennek hátr4. rsaládnak van m4r errefelé föld tünk fel a vonatra és rohantunk
_ . a vidéken több cukorgyárat ala- ny4t érzik itt van egy egész üres birtoka. Mint érdekességet ta- vissza Lethbridge felé. Az utszé

* RafŰOnd rltan„!k' a.me!zfk T , nag7 lskola’ nem lehetne-e itt őket an Ián meg lehet említeni, hogv az len egy-két nyúl nézett föl ránk
pen olyan, minta többi, de maga lendülettel fogják gyártani ezt a golul tanítani? egyik magvar földje mellett ro-

* L^bhfk^T,1 T T: f0nt08 iparclkket Mr. Evansnak fölcsülant a zoga viskó'roskadozik Japán fa
a . .__ , C y 1 szeme: mllia lakik benne s ez volt az e-

mond olyan, mint valami nagy __ NEM TUDUNK ANGOLUL! .... .. . , ,
. magyar falu, egyetlen széles uc - Dehogynem, mi Is erre tö- gyetlen Japan család, melyet

cáJávaL borzalmas homoktenge ^ ^ autón robogott vala- rekszünk! — kiáltott lelkesen.— földmlveléssel láttam foglalkoz- 
’ révei amelybe valósággal bele- k* felénk. Hamarosan megtud- önnek biztosan nagyobb befolyá

süpped a nagy gyorsasággal ro- tuk- b°sy a* egyik mormon Igaz sa van a honfitársaira, mint ne-
hnaéantónk Az AtazAlon nphánv 8*16: Mr. Evans. Készségesen fel kém. tehetne nekik Is egy szivesL n árválkodik, a felszálló pop al*nlotto szolgálatait, hogy meg séget és nekünk is jó volna. Ha

L megpihen a valamikor talán mutatJ» “ «**“ vidéket
zöld leveleken. KI® házak között surrantunk kik, hogy jelentkezzenek a tan

k álltam a szálloda falának ®1. egyszerre csak előttünk állott folyamra. Ha annyi ember akad,1
L támaszkodva és elnéztem a szí

néé. eleven életet amelynek kü- 
r lönöesége megragadta a lelke- 

■ met Egyszerre csak csomó mun
* kásember halad el mellettem, 
i Meglátják a lovat 
P — Ejnye, de derék ló! — fór
* dúl oda a másikhoz, megállnak 
k ée megindul a terefere.
\ Magyarok, magyar munkások 
L akiket Idehajtott messzi Idegen- 
I be a kegyetlen élet 
í Hamarosan beszédbe elegye- 
[ dünk. Btünlk mindnyájunk elől
r ez a furcsa ée különös világ. Ma agy határozott hogy minden esz 
p gyár sornak, magyar kínlódások, tendőben három iskolát tart fen,L magyar remények gördülnek see a másik három pedig üresen álL 
L műnk elé. Ez az esztendő a ml tétlen évünk

Raymond a legfrissebb ma- Az Iskolában most nincs tanítás, 
f gyár telep, amelyre nagy jövő Amikor ezeket elmondotta, ön 
I vár. Már akad néhány magyar kénytelenül eszembe jutott az or 
Efeimnr le a vidéken, de a legtöbb ezághan mindenfelé kódorgó

gény magyarok

Bizonyos meghatódással Ül- zártak egy Richa Zdenko nevű ceehet
kémkedésért — tehát bosszút kell il
lant érte.

— Mi köze a kassai ítéletnek a 
Tátra Idegenforgalmához ? — érdek
lődtem.

— Nagyon sok — felelte komolyan 
a németül beszélő fiatalember. — Ne- 

lingben pihentünk meg egy pilla k«m semmi közöm a politikához, én 
natra, ahonnan szárnyvonal ve- üzletember vagyok, a meg nem tudom 
zet Milkriverbe, amely már régi <rt»nl “ Mr«n merényieteket orezi- 
magyar telep, itt dolgozik Kole- ««• ea«diaígi érdekeink ellen. Majd- 
szár János, aki angol tanítónak Mm mlnd*nn,f> ,rkezlk hel he* 
van kiszemelve Raymondba. Ne ®nn*" hlr' kómgy.nue magyar
vezetesebb famíliák az Ifjú és Id. “**' ••urtóztatiaArói. idő. em
Szarka György, Balogh István, bereket- ey»rm.kiaányek.L uri.^
Zubek Ferenc, Óhajt Ferenc csa nyok,t ,oen,k '• wrrl- KeMÍn- p°- 
Iád ja és az Orosz famüia. Körül Komimmban, Nyltrin. I-
belül húsz magyar farmer van **■ •l4zm4ny,k ut<" kl m,r ,zutin 
ezen a környéken s egyik-másik ld*l8nnl Magyarorszigbői? Hiszen, 

gyár telepnek most még bizony unókSL már egégzen az Egye_ k'k '« ™'»*k "*'kö1 «*>-"»«»'-
szegényes története gQlt AUamok hatAráig húzódik uk <e m,n,k0't,k- •zekwk “

^92 5-ben jöttek ide először , embervadiszatoknak a híre magérka-
a magyarok. Kettőszázötven-há zett A mi vendégeink zöme Magyaror.

künk, hogy mindenfelé csavarog romsz4z ember dolgozott a ré- Stirllngból fölfelé már a bá- k#r0H ki . jóré«t olyanok
jón, hanem az. £ogy letelepedjen paföldeken de a télire c8ak hat nyavidék kezdödIk- Itt 1® »ok ma ^ lklknek valamitől# rokonai- 
és mint állandó munkás elősegít maradt vissza. Ezek van elsírva. Más vidék,
se a termelést Ha beszélni tud- közül három-négy család vett más életviszonyok, más boldogu 
nánk egymással, sok mindent le földeL 1926 gz4znegy lásl lehetőségek,
hetne jobban elintézni Nálunk yen uJ ember jött ^ majdnem 
mindig csak időszaki munka mlndegyik klv4nd0rióhajó hoz 
van, ami az állandó kereset szem olyanokat, akik |delgye
pontjából káros, de az összes keznetL E,e)nte |gen 
munkáknál a letelepedett mun- nak a fizetése, mert
kánokat előnyben részesítenénk. fumte tönkrement és

Természetesen megígértem k ^ ^
hogy este. amikor összejönnek
a magyarok, majd elbeszélge- adÓ6ok marodtak. A magyarok 
tünk erről a témáról Az elárvult most már szervezkednek és ü-

yaroknak meg kell fogni gydndc arca, hogy csak megbíz‘léget!

hiába.

és még a vonat sem Izgatta. Er 
refelé nem szeretik a nyúl hú
sát, nem is nagyon bántják, e- 
zért nem riadnak semmitől. Stir

ni Randában.

MAGYAROK A ZÖLDBEN

Mint a futótűz terjedt el, hogy 
óhazai vendég érkezett és Néme 
dy Gyula bátyánk kertjében ösz. 
sze is gyűltek a magyarok. Lehe 

egy hatalmas, több emeletes épü hogy érdemes egy tanítót fogad vertünk a fübe ég mlndenki kitár
ni, úgy feltétlenül a ml költsé- ta lelke A sok-sok elbeszé
günkön fogjuk itt tartant. A ma lésb6, klalakult ennek az uj ma
gyar munkás nagyon jól ért a 
földműveléshez és különösen a

összejön velük, mondja meg ne-

let, amely láthatóan fényűzően 
volt berendezve. Sehol senki, tel 
jesen lakatlan.

Amikor Mr. Evans látta csodál 
kozó tekintetemet, rögtön meg
adta rá a választ

irépa termeléshez, ami itt nagyon 
fontos. Nekünk nem az az érde-

—Ez, kérem, gazdasági iskola 
ahol az albertai ifjak megtanul
hatják a gazdasági kultúrát Haj 
ilyen Iskolánk van az országban, 
viszont azonban növendékünk 
nehezen telik három iskolára Is. 
Alberta tartománygyülése tehát

gl kapcsolatuk van ezen a területen. 
De ezeket Itteni hozzátartozójuk érte
sítik erről az átkozott kómfogdoeáel
mániáról a aztán várhatjuk, hegy jöj
jenek. Pedig ennek a vidéknek már e- 
gyáb jövedelmi forrása sincs, mint az 
Idegenforgatom. Ha aa la elmarad.

AZ ANYÓS ÚTIKÖLTSÉGE

Asszony a férjéhez: Hogy utaz 
zam el a leányomhoz, mikor te 
csak az odautazáshoz adsz

m*g egyszer akkora lesz a kivándor
lás áa kétszeres az Ittmaradtak nyerne
fa-

pénzt?
Férj: Ne busulj, a vissza jöve

telre szívesen ad a vejed utikölt PENGŐJÉT, DOLLÁRJÁT KOaDJE 
A „PANNÓNIA UTJÁN 

ZMVs Main Mr. WINNIPÉG, MÁM.fAz
1 ,

E3

HPPOnpfTi mi , HOGY ELŐVIGYÁZATOS LEGYEM, DE KÜLÖNÖSEM AKKOR, HA PÉNZÉT
AKARJA VALAKIRE BÍZNI t

találhat bizalmasabb céget, mint aazért.

SPIRA INTERNATIONAL EXPRESS C0., ,mei,
hihetetlen gyoraaságg J utalja át pénzét az óhazába SURGONYILEG, amely csak

50 centbe kerül.
Nemcsak pénzátutalási ügyben, hanem minden mással bL 
leiemmel fordulhat hozzánk, éhazai ügyekkel, adáe-vevée- 
nél stb. Ha pénzét jó kamatozásra akarja elhelyezni fordul
jon akkor le a THE 6PIRA SAVING® A LOAN CO-hez. 
amely í% kamatot fizet taljea biztonsággal. Úgyszintén 
éhazai levélbélyegeket la rendelhet nálunk. írjon még ma, 

^ . levelekre szívesen és azonnal válaszolunk

j

. <D THE SPIRA INTERNATIONAL EXPRESS C0. 
2217 Oltárig Street, Clevelaed, Okié.HENRY SPIRA, Preeident.
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KANADAI M*<Jv»o II t+h'~. Winnioe*. Mán. 1928 Május •>„

J-áazió. gtrOM Mihály. Neme. Ow Mátyás. Holper János. Térti Dénes. |UAnl ssükségeetógét 
Ur. Hordóey Irán. Mlhál yö István Bélán Károly. * centet adott: H. M.
90 centet adtak: Korára Mihály. Elek 20 centet adott: N. N. 19 centet a- 
Jánoe. Irán Dániel. Fzanyó Teetvárvk dott: Saáet Sándor 9 centet adtak:
Hecter Sándor Sebök Jósáét. Bájer N. S. N. S. 9 centet adott: Pájer Jé- 
Béla, Seekeree N. Mrs Saáee. Mise Ke esel 2 centet adott: Harsányt látván.

Külön meg kell emlék esnünk Pút

MAOYARORÜZAO—ANGLIA 11:9Magyarország 
Csehország 

2:0 [1:0)

Két magyar As előadó eearal viaszaiméra ta
Iáitok: a Jelenlevők kimondták a be LONDON, május. — A MAGYAR 

CSAPAT 19:9 ARANYBAN GYŐZÖTT 
AZ ANGOLOK VÁLOGATOTT ASZ
TALI TENISZEZŐI ELLEN.

temetése lyi szervesei megalakulását A a la 
gokul Jelentkezők neveivel egymás
után teltek meg az ivek.

Kedden, május 8.-án három 
órára a városházával szemben
lévé temetkezési vállalkozás é-j11"**- Mw,rl- u ^
Pületében temetés gyűltek ŐSZ k»b Huné. M. Hmmer Sebő nlk Milánról, aki saját költségé, a ha
sze a Winnipeg! magyarok. Két ****» ira6 «niz EmU- }& k>"8k klkuírW rf“#r* e» “t6t * 
honfitársunk feküdt ravatalon. Nyomárkai B Jásoa 29 C.et.t relL Ugyaneaak . temetés Ideje alatt
akik Itt az Idegenben, szeretteik adtak: Urva. Antal. A S^, Ott egy máMk autóra U ádzkoztak agyé

tól messze hunyták le szemeiket

A tagok mindjárt meg la választót 
Iák a szervezet tisztikarát és kivéte, ' Al Európai Kupáért folyó kttade 
nélkül egyhangúlag a kővetkezők let » m**T»r c“t*' “«yezerti

lend Ueltel beszorította ellenfelét éa

MAGVARORSZAG—WALES 979:92*
Cardtffbdl Jelentik, hogy n magyaf

ek megválasztva: elnök: Kárnál K.
István, alelnők Világi János, titkár: túlnyomó fölényben Játszva Jól meg 
Jakab János. Jegyző: Szuperig Fr érdemelt két gólkülönbséggel nyert A wglgel j^patot. A Daily Express meg 
reoc. ellenőrök: Serman István és Cr ce*‘bek *** erősebb fizikumukkal tuti jz„.p„a..

Lajos.

asztalt tenUseaök válogatott csapata 
979 ponttal 915 ellenében legyőzte i

Miklós. Bak András. B. Nagy Kereke Bek. akiknek neve az elszámoló bt 
Losoncay István, zottság elé még nem került. N, N a- rint a magyarok Játéka

ták ellensúlyozni s magyar csapat fö mlgmlJin ,ele,„ UtoM . walezlekénei 
Ismerve a tisztviselők múltban tz lényét. Az első gölt Hiraer lőtte Ta A jjíwt közli Bellák László ars

nnsltott lelkes érdeklődését s magyar kÁe* 11 elgáncsoláss miatt megítél, k#p#, megállapítja róla, hogy • n 
ügyek Iránt ét az oshawal magyar tisenegyeaböl. A második gól Ströck legjobb asztali tenlaijátékosa!
aig egyöntetű gondolkodását, valósai Kohut csodás akciójából esett. A hozzáteszi a lap cikkéhez: •
tűnek látásik, hogy a Szövetség oaha- vesztett pontokat eltekintve Magyar — l’jból lelkesedni fogunk, mert 
wal helyi szervezete egyike lesz a lég orttig áll a legjobban az Európai Ku pert rászállták a ping pong böaet ég

Turján Károly.
Mergl József, Parug Gusztáv, Laki* dott 1 dollárt. N. N. 60 centet és Pút 
és Mitosils. Jandrtslcst Ferenc. Tímár nlk Milán külön két dollárt Fogadják

örök álomra.
A* egyik Pál Gyula vök, csa

ládos. 35 éves, Szabolcs megyei.
május 2.-án halt meg a General György. KM. András merik István, » Jó szívü adakozók hálás kössönetün
Hospltalban tüdőgyulladásban. p#tor IllT4n- p,p * *'1 1
A másik Vadon Károly, családos ™“> p Kemenyi. r. d»ió Mihály.
47 éves. szintén Srjibolcs me- Endr» Abroncaos József. Mar
gyei. a General Hospltalbgn halt koe u,v4n N 1-**>•■ B”s6e Jó“ef' befizetve 902S0 
meg április so.-án gyomorrák- F4ner György. Péter András. N .N .1 Meg kell még emlékeznünk azok 
fogó. Butkovlcs L. ÜÚ*» János Varga KA- ^1, fáradsággal buzgólkodtak az

A temetési szertartást Bállá ro|7. HáJeas Tamás. 75 entet adott: adományok gyűjtésében: Farkas lm 
Zslgmond ref. lelkész végezte. ,ld E*1-11" ,mre 21 c,-'Ut ,do,t: NN;réné. Varga Károlyné. Urbán Károly 
aki megható szavakkal búcsúz- ** c,ntet ,dott- p»;oraán Miklós. S0 n# Ball* Zslgmondné és Mlkó Lajos 
tatta el megboldogult magyar centet adott: Tamáska Lajos, 10 cen Winnipeg! Lorántffy Zsuzsanna Refor 1 özismert magyar háziban volt a Sző 
testvéreinket, akik eljöttek az I- tét adtak: Jánostk Pál. Welsi Antal. mátus Nőegylet. vétség barátainak öaaaejövetele, íme
degenbe egy boldogabb viszont- Kis István, Simon János, Petrákovlts 

látás reményében s most helyet | 
tűk csak a szomorú gyászhír fog! 
falujukba visszaérkezni.

A halottakat Igen kevesen Is-

i

Gyűjtésből betolVt 963 50 
Kiadás benzinre: 91.00 városnak

aktivebbekaek Kelet Kanadában. beutazzák Angliát. A magyar csapat 
A magyar válogatott tizenegy « |gyorrtMa lfjakból áll. akik ügyed meg 

állítása: Weinhardt — Stemberg \ dulatokkal kergetik a labdát át asg-SZÖVETSÉGI ÖSSZEJÖVETEL
BR A NT FÓR DON III. — Peeovnik. Bük ovi, Obits.

i— Stöck, Takács II., Turay. Hirxer
tál felett.

Szombaton délután Balázs János. Kohut.
VENDÉGEINK

Az elmúlt héten Izsák Gyula Kt|* 
másik öreg kanadás*. 

(Eeterhasy) New 
További eredmények: Budapest - j York5ól látogatott meg bennünket, 

Pozsony 2:2 (1.0). Miskolci Attila ; eyancsak látogatónk volt néhány niQ 
Kassai Slavia 5:0 (1:0), Prága -Bu fa Payerl(a Béla, Weldon, Saekatche- 
dapest 4:3 (1:1), Budapest—Saabadka

A nagy mérkőzést 40 ezer ember 
nézte végig, köztük Bethlen István 

ilyen elsőnek Balázs János központi Magyarodig miniszterelnöke és több 
intéző bízót,sági tag stóláit fel. majd k6,#|,t| n8gy„4ggll «„.» [>lnc8Ók Ferenc
Kovács Ferenc, hamiltoni református 

| ’flkész tartott magasszámyalásu be
„ ‘ szédet, végül Istvánffy Miklós, köz

A Kanadai Magyar Szövetség köz. lesz lehetséges a keleti iroda feláll! , .
merték, mégis elég szép szám- pontl „.kárának kele.kanadal körút- .inának a kérdését megoldani, mert a "tk6r f^,,íget'e 8
mai vett részt a temetésen a win jS meghozta a Szövetség kérdésének Szövetségnek nem áll más anyagi fór Z ÍK « 8 ^é g. 3:0 0*0). Olaszország—Spanyolor
BipeRl magyarság, képviseltette HUlakuiA^t Keletkanadában. rás rendelkezésére, mint a tagdijak és nagyszámban jelentkeztek a ta- gzág V1 (0 0) Hollandta-Dánla 2:0

magát a Kanadai Magyar L jság, Az utóbbi Időben a legjobb és más kérdés, hogy két, esetleg több Iroda ^ (1:0).
továbbá a helybeli egyletek. Meg indulatokból kifolyólag létrejött szer és alkalmazottról való gondoskodás
boldogult Pál és V adón honfi- vezkedésl mozgalmak sokasága és a nem fog é túlsók áldozatot követelni 3 rí, an,fordi Betegsegéhzó Eg>let
társaink a River Síde-i temető- toknak kialakulatlan céljai még any azoktól az előharcosoktól. akik első u,án K<nAcs Fel
ben várják a boldog feltámadást nylra megzavarták a helyzetet, hogy szóra készek szállanl honfitársaikért. te8 Isívánffy

, , „ , . szédet az egylet tagjaihoz és újabbak
senki sem volt képes tiszta képet al Kétségtelen, hogy csekély áldozatok *

...... . 1 jelentkeztek felvételre.
!1 otnf arról, hogy mi a tulajdonképpen! kai nagy előnyöket vivina ki a kelet

Brantfordon á közeljövőben a Sző
vágya a magyarságnak. * magyarsága, ha ezt az álmot valóra

i vétség tagjai gyűlést fognak tartani 
és ha addig az Egylet és az egyházak 

|nera jelentik be szándékukat a Szö
vetséghez való csatlakozás céljából, 
helyi szervezetet alakítanak és annak 

! tisztviselőit és az esetleg megtartan
dó keleti konferencia delegátusait 
megválasszák. %

A SZÖVETSÉG ÜGYE KELETEN

wanból.

Megerősíti az elgyen
gült Idegrendszert

Winnipeg! eredmények. A multhé 
folyamán a fiatal Magyar Sport Club 
két vereséget is szenvedett, melyek 
részben a csapat összjátékának s tré
ning hiányának, részben pedig a bírók 
felületes és rosszakaratú Ítélkezései 

nek tudhatók be Szerdán, 9.-én a St. 

James csapatával 5:0 (3:0) arányban

i
A Nuga Tone, ez a nagyszerű é<

híres egészségadó és erőt építő or- J 
vosság, amely az utolsó harmincöt 
esztendő alatt olyan nagy áldást Je- J 
lentett sok millió férfinek és nőnek, 
gyorsan megszünteti a székreka* , 
dést. a gyenge gyomrot, az étvágy- 1 
talanságot. a lusta májat, a vese és 
kiválasztó szerv bántalmakat, •• 
gyenge idegeket.

Tegyen egyszttr kísérletet a Nuge . 
Toneal és nagyon meg lesz lepve, 
hogy a betegsége és fájdalma ml- ^ 
lyen hamar el fog múlni. A Nuge- * 
Tone uj erőt ad. uj vért ad. uj. erős 
és boldog emberekké alakítja át a » 
betegeket és gyengéket.. Vegyen 

üveggel még ma és győződjék , 
saját maga az áldásairól.

Az összes gyógyszertárakban kap f 
ható Szavatolunk, hogy ha az or
vosság nem hozza meg teljes mér
tékben a kívánt eredményt,, a pén- * 
zét visszaadjuk, óvakodjék as után 

a Nuga-Tone helyett«

•> *

NYUGTÁZÁS
A vezetőkkel való előzetes tárgya- váltaná, azonban az e problémát meg 

lások és az azt követő nyilvános gyű- vitatandó konferencia összehívása és 
lések után lehetett csak megállapita- annak üdvös munkálkodása határozót 
ni. hogy mennyire alapos volt a win tan attól függ, hogy mily lelkesedés 
nlpegi konvenció munkája, mert a séf fog a konferencia összeülése előtt; 
magyarság érdeke ellen küzdő érdé- időben a magyarság e célból szervez 

IUek érvelései feltevéseknek és az is kedni és a Szövetség helyi szerveze 
meretek hiányának bizonyultak, de telt megalakítani, hogy kvalifikációt 
egy alkalommal sem veszélyeztették nyerhessen minden telep a részvétel

Winnipegen elhunyt két honfitár 
sunk. Vadon Károly és Pál Gyula, te
metési költsége a város pénztárát tér 
helte meg. miután nevezettek vagyon 
talanok voltak. A város azonban több 
mint egy hete temetetlen hagyta a 
holttesteket, várván, hátha valaki je
lentkezik az elhunytak átvételére. Ha

vesztett, 11.-én, pénteken pedig a Wan 

derers ellen 3:1 (1:1) arányban Mind 

két napon határozott balszerencse ül 
Az ereddözte a magyar csapatot, 

imény azonban nem jelentheti a fiuk
PENGŐJÉT, DOLV4RJAT KOtDJE jCBÜgKe(jését. hiszen a gyakorlat teszi 

A „PANNÓNIA UTJÁN 1
296/2 Main Str. WINNIPEG, MÁN.

egy
meg

Ia Winnipeg! magyarság nem mozdult 
volna meg még egy pár napig, akkor Szövetség sérthetetlenségét, 
a város Intéakedett volna a holt les

a Winnipeg! konvenció által létreho re.
A konferencia összehívását a ve-!

Keletkanada különböző városainak zetők május 13. lkára tervesték Ha l 
tek el takart Itatása felöl, ami a lehető magyarság félreérthetetlenül kinyilat
legegyszerűbben s nagy valószínűség, koztatta véleményét arra nézve, hogy ták, hogy az nem végezhetne eredmé I 
szerint senkitől nem tudót tan történt az egymáson való segítés céljából Ke-1 nyes munkát ily rövid előkészületté | 
volna meg. Hála azonban a W Innipegl I j^ten még nagyobb szükség van az s ha azon a fontos összejövetelen nem 

Zsuzsánna Református Nő- ( egymásra való támaszkodásra, mint maga a megszervezett magyarság ven 
egyletnek, mely kezébe vette az ügyet 
és hamarosan gyűjtést rendezett, hogy 
valamelyes összeggel hozzájárulhas
son a város kiadásához, elértük azt, 
hogy a város nemcsak azonnal intéz 
kedett, hanem a halottakat kiadatta 
a magyarságnak, hogy mint saját ha
lottjukat megfelelő keretek között el iroda létrehozásával, 
temethessék.

,a mestert. Tanulni és gyakorolni!

zatoktól
semmi más orvosság nem pótolható

miltonba, azonban hamarosan belát !

Biztosabb é« Erősebb
ÉPÜLETEK MINDEN

esetben keresse meg SZAKAC8 
GÁBOR Irodáját, ki a C.P.R. CO. 
képviselője és a CANADIAN PACI

FIC EXPRESS pénzküldője.

ÜGYE
akár pénzt küld. akár rokonát A- 

karja kihozatni, a

Nincsen farmer, aki megbánta, hogy gazdasági épületeit villám ét tűzNyugaton, sőt a Szövetségbe való tő-; ne részt, hanem csak néhány önjelölt, 
mörül és szükségességét még fokozott úgy az elvégzett munka nem a nép 
mértékben kinyilatkoztatták azok, a > akarat megnyilvánulása lenne és ha 
kik a Szövetség szervezetének tőké ! az előkészületekre nem áll elég idő 

létesítését Indítványozták, a speciá rendelkezésre, akkor a képviselet hiá 
lts keleti problémák gyors megoldása nyos lenne és a határozatok magukon 
céljából felállítandó, keleti központi hordanák a bizonytalanság bélyegét.

A konferencia valószínűleg junlus 
A Winnipeg! kovenctó a mozgalom első vagy második hetében lesz ég -a 

fejlődését előrelátta, amikor gondos zon lehetséges, hogy a Szövetség el ; 
kodott ez az országos mozgalom, kerü nőké és több vezetője Is meg fog je I

biztosaknak építette.

vistm. |gr
LEGBIZTOSABBAN

Falbádog és Hullámvas (Corrugated írón) lesz elintézve. Ha általa veszi vagy 
adja el farmját. Szakács Gábor iro- 
dájánají megbízható munkája általTETSZETŐS ------ ÁLLANDÓ ------ GAZDASÁGOS

SIKERÜL
Az alábbiak szerint a következők 

adakoztak, akiknek ezúttal la hálás 
köszönetét mondunk.

Telefon 23 
KIPLING, Sask. K

Box 30.

létenként! való gyakorlati megoldásá lenni. A központi iroda a legnagyobb | 
$5, adott: St^efbeck István, $2. ad,ról, Így nem csodálható, ty>gy a túl igyekezettel fog arra törekedni, hogy 

tak: Mohalek Mihály, Báró Lipthay súlyban ipari téren elhelyezkedett ke minden keleti 
Béla, Magyar József, Zemniczki Elek, let! magyarság mindjárt a gyakorlati iep képviseltesse magát ezen a nagy ! 
Taptc# János, Él, adtak: Thigt József szervezkedés kezdetén, szükségesnek fontosságú összejövetelen.
Vas Ferenc. Pannónia Vllalat. Szara látja a Szövetség szervezetét tökélete

sebbé tenni és a szervezkedésből já 
ró áldásokat fokozottabb mértékben

szervezet és minden te
LINDBERGH 33 óra 
alatt ért Párisba, 

mi pedig 24 óra alatt 
átutaljuk állandó ügy

feleiknek pénzét 
Európába

ISTVÁNFFY MIKLÓS.Elek, Mrs. Miklós, Méhésa Béla. Mol
nár Gyula, öiv Schwartx Ignácné,
Mrs. Gall, Korod! Béla, Krauss Jenó, kiaknázni.
Kublk látván. Mohalek Mihály, Mrs.
Kelecsényl, Rlvls Pál, Hant János, mórülő magyarság még sokkal na 
Kiss Titusz, A. Wllllm. Kovács Jó- gyobb keretekben fogja céljait meg 
lsei, Mlkó Lajos, Fornagy Mihály, valósítani, azonban még mindig bt 
Farkas Imre, Bőnyel Zslgmond. Justh j zonyutan, hogy milyen keretekben

Ha építeni akar iatál-ökaL színeket, raktárokat stb., szívesen adunk 
árajánlatokat mindenféle épületre 

TELJESEN DÍJMENTESEN 
írjon még ma az alábbi címre:

SZÖVETSÉGI GYŰLÉS OSHAWAN
iKétségtelen, hogy a Szövetségbe tó

Vasárnap, május 6 án délután igó- 
bell meghívásra az ukrán templom 
iskola termében számított összegyűl 
ni az oshawal magyarságnak az a ré-

Western Steel Products Limited, Winnipeg
a következő díjszabás mellett sür

göny i lég:CALGARY, - EGMONTON, - REGINA, - 8ASKATOON, 1 VANCOUVER
sse. amely érdeklődést tanúsított a 
Szövetség helyi siervezetének megala 
kitáaa iránt. A magyarok oly 
számban kesdtek

$91.1 Sért . 
IlJZSért . 
$1.50ért . 
91.Sóért . 
91.79ért . 
91.95-ért .

kozottaág a gazdálkodásban éa a nyu-! 
gatkanadal helyzet felismerésében és 
annak megfelelő tevékenységtől függ 
Sok mindenféle felszerelésre van a 
farmereknek szüksége, ba munkája jósért

95őOért

LÁTOGATÁS A WESTERN STEEL 
PRODUCTS LIMITED GYÁRÁBAN.

t

Ez a kiváló
találmány

nagy
öaaze gyülekezni, 

hogy ajánlatosnak látszott kivárni, a 
mig az ukránok az ujonan épülő ter
mükben rendeseit mulatsága végét
ért és így a gyűlés némi késedelem-

9
SFarmfelaserelések eladásával fog

lalkozó magyar üzletemberek, farmé- 
rek és települők becses figyelmébe 
ajánljuk a Western Steel Products Li- 

wlnnipegl farmfelszelési cé
get. mely nagy érdeklődést tanúsít a 
magyarság lránt. Tarró—Imre, lapunk 
hirdetési osztályának vezetője, több 
Ízben meglátogatta a cég veaetölt éa 
sikerült érdeklődésüket felkelteni, at 
ra. hogy a magyarságnak szüksége 
van sok minden olyan felszerelésre, 
melyeket az óhazában nem ismert éa 
a kanadai farmerságboz nélkülőzbetet 
lenek. Csodálatos az a tájékozódott- 
ság, ahogy ezek az üzletemberek ér
tesülve vannak arról, hogy a kanadai 
magyar farmerek a legjobb farmerek 
sorába tartoznak éa készséggel bo

eredményét élvezni akarja.
A gyár többek között a kővetkező 

felszereléseket gyártja és ajánlja: a
Ha póstán kívánja küldeni, akkor 

79 centtel olcsóbb.
■-céibAdog utáii6k'anyagrakurak'bu Ms*iáiw.»^^ícLiír

letisztító rosták, Itatóvályuk, eső tan < siováklába 1 ás /t százalék, 
kok, vízmelegítők, acélbádog magtá 
rak, picolóval ellátott takarmánykam

mel vette kezdetét. A gyűlést az oe mlted, 
haw’al magyarság úttörője, Kárnál K.
István nyitotta meg és előadta né
hány szóval az összejövetel célját, a- 
mtnek Jutalmául a megjelentek a kor- 
elnöki tisztséggel tisztelték meg a tel 
szólaló!, aki a Szövetség keleti kör
úton levő központi titkárát bemutatta 
a közönségnek

öreg fonográfját 
újjá teszi!

Tíz napig
INGYENES PRÓBA!

Pengőben, Dinárban, Leiben és 
Csshkeronában többet: fizetünk ki, 

mint bármely más bank.
A címzett aláírási nyugtáját min
denkor megszerezzük éz azonnal be 

küldjük.
Küldje be pénzét kanadai vagy más 
póttal Money Ordarben hozzánk.

írjon magyarul.

é
ra éa egyéb gyártmányok, a modern : 
követelménynek megfelelő kivitelben 
Istálló éa tároló raktártervekre vonat
kozólag készséggel tájékoztatják a hoz 
zájuk forduló érdeklődőket teljesen 
díjmentesen. Honfitársaink teljes bi
zalommal fordulhatnak hozzájuk levé- 
lileg Íz. Amennyiben angolul nem tud- 
nának Írni, magyarul Íz lehet, a letör 
tiltásról gondoskodunk.

Pártoljuk a magyarság Jóakaróit éa

Ha azt akarta, hon aa uj találmány, a Rialtonic visszaadja az emberi 
hangot minden lemezén, régi Fonográfja ugyanolyan Jó fog lenni, mint 
a legmodernebb ta'áltuánju Fonográfok. Otthoni szórakozáshoz, tánc
ból a legjobban zenélő gép. Rendes ára 97.50. Bemutató árunk azonban 
csak 94 4V Hogy még nagyobb kedvezményt adjunk, a régi felvevő ké
szülékét 91 00 értékben átvesszük és Így mindössze 93.48 ba kerülne as 
uj felvevő készülék. TÍZ NAPOS INGYEN PRÓBA AZ ÖN FELELŐS
SÉGÉRE. Vegye le a régi felvevő készüléket, melyet könnyen leess 
varhat küldje *1 címünkre és adja meg a elmét. Csatoljon Money Or. 
dérén $3.7óet mely fedezi az aj felvevő készülék árát ée a szállítási 
költséget Élvezze tiz napig azt a hangkülönbséget, melyet aajiJ felvevő 
biztosit önnek.
Ha nlncr megelégedve, úgy küldje viasza éa pénzét visszaküldjük. Meg 
eMgedés garantálva. Rendeljen még ma A mennyi bee kívánja, a régi 
Hímé készülék racraagotéaábos elmükkel ellátott paptrdoboat kfll- 

mclybeo a régi felvert készüléket elmünkre elküldheti — —

Tekintettel arra, hogy az oshawal 
magyarság kiküldöttje egy sajnálatos 
körülményből kifolyólag nem mehe
tett el az alakuló nagygyűlésre, Oaha 
win még nem tartott senki sem be-

KAUFMAN
STÁTE BANK

számolót a Szövetség megalakulásá
ról, Rucáin Béla. a torontói Befonná csátknsfiak részletes megbeszélésbe.

Amerikai Állami Bank. 
Körülbelül egymillió dollár vágyomly a rég' gép fonográfból tökéletes hangot csal ki.-

tus Egyház delegátusa számolt be s melynek eredménye a fenti hirdetés. nsl.
fogadjuk el harminc éves tapasztala-

koaveecMu tőrténtekztB majd látván Mr. W. Carter a következőket mondja
tfy Miklós

124 N. LA BALLE STREETtokkal rendelkező szakemberek véleI as érdeklődőknek:
Chicago, Lllionis.ménrét és tanácsaitRIALTO HOUSEI MUSIC I történetét a Szövetség

330 S. State Street CHICAGO. Illinois. a tájé-megalaku- lést gyárak ée farmerekcélját és a helyt
?t
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k«naoai MAGVA O UJSAr. 7. oldal -Winnipeg, Mán. 1928 Májú* 19.

Leharapta a magyar kovács FOLYIK A HARC A SÁRGA
KATONÁK KÖZÖn

maga után vonta a llsst árának 
kedéséi la. Ai Inneni fogyasztás miatt 
a llsztkésxletek elfogytak 4a a mal
mok nekifogtak a ráaártáanak. A 
malmok kereelete la felfelé haltja aa

TAVASZI DAL
l*TA: KORTHV BÁLINT ! stockholmi polgármesteralesedül az «J fü. 1 ibomlik a lomb. A kínai helyset, amely moat m*r 

hosszú hónapok óta állandóan komp-

Ukálódik. a hátén még súlyosabbá KOLOZ8VA* „jj,, _ A nbonM «T*r árát Braaaóhan kilonklnt H M- 
A TÖRVÉNY A MAGYARNAK ADOTT IGAZAT - VÍGAN CSENG AZ OLLÓ vált Japán kffcbetápéM folytán. A Ja . ben állapították meg. a hant. kényén

BALOGH URAM MŰHELYÉBEN — pánok tüzérségi előkészítés után el ° pedig 10 leiben
ron a busa mázsája már meghaladta pealg le IMB*n
a ISO lelt. Ha így emelkedik tovább az
ár. úgy rövidesen eléri az 1000 ML A
rozsban kereslet volna, de áru nem
igen van. úgyhogy a rozs ára hama
rosan el fogja érni a búza árát. A ku
korira Iránti kereslet la megélénkült
Sót az utóbbi Időben regátl kereske
dók la kezdenek érdeklődni aa érdé

orrát árakat, ezért az esése vonalon gabona
ballagnak a nyájak. GABONAPIAC. és liszt drágulásra van kilátás A ke-
bong a halomp.

kapkod a Mél: foglalták Cstnánt, ahonnan kiűzték a 
Stockholm, Szak. május 15 és Nagy Elemér ezer-ezer dollárral ee nacionalistákat. A japán veszteségek 

Balogh Albert, kovácsmentsr és Mr gitatták ki bajba keveredett honfitár. állítólag csak 9 halottra és 117 sebe 
' Lamount stockholmi pelgármeeter sokat, míg Balogh Elemér 500 dollárt sültre rúgnak.

néz- fizetett be évadékként.
ték egymást, eét március 17-én még Május A-án tartott meg a Balogh- géas Kína lakosságát a nacionalisták 

is Verekedtek, amire Lamount Lamount per tárgyalását George Fiié, oldalára állítják, akik továbbra Is vál 
alaposan rá le fizetett, amennyiben a reginai főbíró a mooeomlnl térvényhez lozatlanul hirdetik a harcot, minden 
magyar keváca nem vette tréfának a bán és Balog hot súlyos testi sértés cl- idegen befolyás ellen.

<
M Így jen aa Urban

VALUTAmind, aki él!

KOLOZSVÁR, május. — 1 dollár 
IBI—181.56. 1 font sterling 787—7SS. 

jl svájci frank $1.65—$1.16. 1 francin 

frank ő.$4—6 36. 1 arany márka $8.55 .

Baékksn a bárány, 
a pástba harap; 
lángol az ég 
és nevet a nap.

Az újabb események állítólag e-

—38.60. 1 Ura ^.5$—j.55, 1 cseh korty 

lyl áru IránL Kolozsváron a tengert “*• ***■ * dinár $.80 $.85, 1Zeng a tavasz-dal, 
porzik a fény — 
Pattan a bimbó, 
bél a remény.

. dolgot és leharapta a polgármester or. mén vonta felelősségre a büntetőtér- GENF, május 15 — A nanklngi na 
rát, úgyhogy annak azonnal az ostor- vénykényv 295-lk paragrafusa alapján, clonallsta kormány ma távirati tilt* 
házyi orvoshoz kellett hajtatnia, ki ól

ára meghaladta a 700 lelt és halad a osztrák shilling $2.63—23.68. 1
750 felé A gabona árak emelkedése i gyár pengő 28.10—$8.20.A felperes Lamount, valamint a ta közőst Jelentett be a Népszövetség 

nuk vallomása meggyőzte a bírót arról nét a japán intervenció és erőszakos-só segélyben részesítette.
Balogh ellen pedig megindult az el- hogy a veszekedést tulajdonképen La- kodások ellen. A kormány a Népsző-

' Járás, melyet a felperes Lamount ki mount kezdte e Balogh, mintegy én- vétség azonnali közbelépését Jtérte.
Amerikai megfigyelők szerint a

nem kerülhetett a sor, miután Balogh s Így a törvényszék a vádat megeem- helyzet nagyon súlyos,
nem volt hajlandó a helybeli békebi- miaitve Baloghot felmentette és azon-
rák, Ferguson és Webster előtt valla- nal szabadlábra le helyezte.

Baloghot ártatlan meghurcoltatá-

m Nyugaton készített szappant használjon §
ŐRIZZE MEG A 

„JIF“ JEGYEKET

ÉLŐ FIZETŐIN KÉT KÉR JÓK, 
mindennemű címváltozásnál előző el hallgatása követett Döntésre azonban védelemből harapta iV támadója orrát

Aműket le ’
tudatni éziveékedjenek.

-

Visszafordult az 
„Italia“

\
ni, hanem ügyének a törvényszék elé 
való utalását és a tárgyalás napjáig va sáért hazaérkezésekor barátai részvé
té szabadlábra helyezését kérte, me tel fogadták • ma már vígan cseng az 
lyet a békebi rák $2900 óvadék ellené- Olló a stokholml magyar kovács mii
ben hajlandók voltak foganatosítani, helyében.
A Kanadai Magyar Ujaág stockholmi 
képviselői, úgymint Schaufert Viktor

Valódi selyemharianyák ...7.Y.. 25 
Selyemtrikó női ing 
Selyemtrikó alsónadrágNORTH

GERMÁN
LLOYD

90
KING’S BAY, május 14 — NOBI- 

LE TÁBORNOK „ITALIA" NEVŰ 
KORMÁNYOZHATÓ LÉGHAJÓJÁVAL 
VISSZATÉRT IDE. MIUTÁN OLYAN 
SURU KÖD BORÍTJA AZ EGÉSZ 
KÖRNYÉKET, HOGY ÉSZAKSARKI 
ÚTJÁT EGYIDŐRE FÉLBE KELL 
SZAKÍTANIA. AZ ITALIA EDDIG 44 
ÓRÁS UTAT TETT MEG. AZONBAN 
8 ÓRA ALATT VÉGEZTE EL VISZ- 
SZAFELÉ UGYANEZT AZ UTAT.

jegyért

lUCOMASL'L sd/Uk. hogy

4 darab
R0YAL CROWN CLEANSER 

vagy LYE

<tJ »JIF“ jegyek 6$á»it

V) és kősvetlen személy- 
■zállltÁst forgalom LLOYD 
hajókkal

FINOM 
Könnyű 
Pelyhek

THE R0YAL CROWN S0AP LIMITED

NAGY ELEMÉR

MONTREAL
őt REGINA, Szék. gonddal Mrs. Frey látta el. Ezután 

sok boldogságot kívánunk az Ifjupár 
nak.

BRÉMA
köaött

Segítségére lessünk 
gyaroreságl rokonainak, vagy] 
barátainak Kanadába való ld-1 
jövetelénél.

Szombaton este a Magja*- Egylet
ben táncmulatsággal egybekötött rnü j 
kedvelő előadás volt, amikor le a Szél 
l akas és a 72-es őrház cimü kis egy 
felvonásos vígjátékokat mutatták be 

ükedvelök a szép számban megje 
lent közönségnek. A Szélkakas bán bzh 
repeltek: Kranitz Ferenc (nyug. ezre 
des) Llslk Mariska (felesége) György 
Fánika (leánya), Máté Sándor (Feri 
Jogász). György Mariska (Ilonka) Bar 
dutz András (Fejes Gabi), Kinyieka 
Sándor (öreg kertész), Bece Ancl (Ju 
cika, unokája). A darab ügyes rende 
sésben jó betanulással szép hatást ért 
el a sok tapsot kapott.

A 72-es őrház cimü kis vígjátékban 
szerepeltek: Welnrauch János (vasu- 
tlőr), Rimoczky Annus (felesége) és 
Kolb Antal (fiuk). A kis darab az iga 
zán magyaros kiszólásaival és ameri 
kallzü tárgyával állandó taps között 
folyt le s a szereplők nehéz vállalko
zásaikat nagyszerűen oldották meg, 
úgyhogy a közel jövőben valószínűleg 
mefc kell a darabot Ismételni.

Az előadást Dr. Jánossy István rö 
vid beszéddel nyitotta és zárta be, 
megköszönve a közönség szives párt 
fogását és támogatását a szépen fejlő 
dö kis egylet vezetősége és tagjai ne- 
vében. Előadás után tánc volt 
Sándor bandájának zenéje mellett

Sebesülés. Török Bertalan, a regi
nai magyarság között igen Jól ismert 
fiatal honfitársunk munkája közben 
kezén megsebesült, úgyhogy orvosi vé 
leményre azonnal kórházba kellett 
mennie, nehogy baja elmérgesedjen.

Brémába:
Kabin osztályban ... $145.00 
Harmadik osztályban 108.50

Brémából: v
Kabin osztályon .... 
Harmadik osztályon

Rendes hajó járatok.
NORTHGERMÁN 

LLOYD

'■ l:i A Temps meleghan- 
guan ír ae magyarokról 
és Bethlen jubileumi 
beszédéről

146.00
1164)0

Gelencsér József, az egyletnek 
az elmúlt években volt elnöke, egy 
gyönyörű Dach automobilt vásárolt. 
Szorgalmas munkájának ezúton Is 
megnyilatkozott eredményéhez gratu 
tálunk.

654 Main Street 
WINNIPEG 

1178 Phillips Piacé 
MONTREAL 

10061—101 Street A 
EGMONTON

vagy a helyi ügynöknél A

Az olasz képviselők magyarországi i 
látogatásáról nap-nap után jelennek 
meg tudósítások külföldi lapokban is. 
A párisi Temps legutóbbi számában 
külön kis cikket szentel az olasz kép 
viselők látogatásának és a kővetkező

A bevándorlás megindulásával igen 
sok reginai honfitársunknak van ut 
bán kedves családja, a közelmúltban 
Jöttek meg Mrs. Lajos Tóth és Mrs. 
Menyhér Tóth, itteni lakosok család
jai Csehszlovákiából. Nevezettek ki
hozatalát Dr. Jánossy István irodája 
intézte.

két Írja:
— Az olasz képviselők látogatása 

folyik megállapított

l

í rendszeresen 
i program szerint, mely nagyon zsúfolt 
és az egységes magyar kormányzópárt j 
vendégeinek csak -kevés szabad időt j 
és még kevesebb pihenést enged meg, 
azonban igen sok bankettről és híva 

i talos fogadtatásról gondoskodik. Min 
den politikai vagy gazdasági zárt kö

■'A?i

»
FÉNYES MAGYAR ESKÜVŐ 

WINNIPEGEN
Nem mindennapos egyházi és csa

ládi ünnepségek között tartotta eskü 
vöjét Kovács József és Dlószeghy Gi
zella. Az ünnepély magasztos voltát 
az az érdekesség emelte, hogy a meny 
asszony az esküvő előtt három nappal 
érkezett vőlegénye szüleihez Termő 
szetes, hogy a menyasszony és a vö

4
FELSZERELT RAKTÁRUNKBAN 

UJ ÉS HASZNÁLT

PIANOK

f

ÖNNEK KELL 
JÉGSZEKRÉNY

I* rökben történik. Ez a látogatás idáig 
tisztára politikai jellegű volt.

Budapest lakosságát nem vonták 
be, a programban semmiféle nyilvá 
nos ünnepségről nem gondoskodtak és 
a fővárost, amely nem öltött zászló- 
diszt, nem díszítették fel különös mó 
dón. Magától értetődően számos po 
hárköszöntő hangzik el: olaszok és 
magyarok egyaránt szívesen beszél
nek és szeretik a nagy gesztusokat.

A beszédekben és pohárköszöntők 
ben érdekes különbséget lehet meg
figyelni. A vendégek beszédei feltűnő 
meleghanguak. a vendéglátók - részé
ről azonban kisebb a lelkesedés, 
vendégeikkel szemben, akiknek irá
nyában teljes figyelemmel viseltetnek 
hanem Magyarország jövőjére nézve, 
amelynek realizálását az olaszok kUÁ 
tásba helyezik. A magyarok, akik s 
megpróbáltatás iskolájában részesül
tek oktatásban, tudják, hogy aspirá
cióiknak megvalósítása hosszú türel
met igényel és úgy látszik éppen es 
az érzés magyarázza meg tartózkodá 
sukat és a beszédeikben megnyilvánu 
ló visszatartást

Érdekes, hogy a Temps az olasz 
vendégekről irt cikke előtt közli Beth 
len Jubileumi beszédének kivonatát és 
a miniszterelnök nek a beszédével kap 
caolatban ínegjegyzi:

— Szükséges hangsúlyozni azt, a- 
mit az utóbbi időben nem méltattak e 
léggé figyelemére, nevezetesen Bethlen 
tartózkodását minden politikai kaland

r
« KovácsMost olcsón hozzájuthat. 

Jégszekrény éo jág tíz hó

napos ráozletflaetáore

est

HARMON1UMOK
EGYLETI GYŰLÉS

KAPHATÓK
ÁRAK 50 DOLLÁRTÓL KEZDŐDNEK, 

könnyű fizetési feltételek 5 dollár havonta.

Tudakozódjon áraink foMI legény ismeretsége. Illetve benső vt 
Vasárnap délután az Egylet helyi “oaya még az óhazából ered s csak

az alkalmas Időt várták, mig az ujha 
sóban egymást viszontlátva egybekel 
hettek.

Bégében a szokásos havi gyűlés meg
tartására gyűltek egybe aa egyleti ta

gból különösebb fontosságú 
tárgy nem lévén a rendes havi elazámo 
lás megejtéae után aa elnöklő Vlllcslcs 
János felhívta a megjelenteket, hogy 
a legközelebbi havi gyűlésen jelenje-

mert
néhány fontosabb tárgyban óhajtana 
a vesetőség döntést bosni. á gyűlés kő 
sataetet szavazott Petényi báró regi
nai látogatásával kapcsolatosan mind 
aaoknak a tagtársaknak, akik a rendé 
résben ée fogadtatásban tevékeny 
résit vettek.

IC Phonographok, 
Rádiók, 
Hegedűk,______

Trombiták,
Gitárok,
Kották

ICEtFUELCaim ./
4WPWU6E WE

gok.
Az esküvő május 12.-én délután 4 

órakor vette kezdetét s református 
templomban, ahol Bállá Zaigmond rét 
leikési magasan szárnyaló beszédben 
fejtegette a boldog családiélet titkát. 
Aa esküvő elhangzása után áldás és 
szerencse ki vénátokkal halmozta el az 
ifjú párt a nagy számban jelen volt 
ünneplő közönség, melynek végezté
vel az autók hosszú sora szállította 
haza az uJ párral együtt a meghívott 
vendégek seregét.

Az örömanya buzgolkodása és az 
örömapa bőkezűsége dúsan terített asz 
telt eredményezett A vacsora, pom
pás hangulatban, tréfák és felkössön 
tők hangos tatásával telt el míg végül 
la asztalbontás után kellemes 
mellett táncra perdült az Ifjúság. A 
vendégek sorában láttuk: Tiszt. Bállá 
Zsigmondol és családját, Iatvánffy 
Zoltánt és nejét. Debreceni Pétert és 
népét. líra. PeUetiert. Misa Valeda 
PhaneyL Fr&nyó Gizellát és Iluakát, 
Schock Erzsikéi Sebök Józsefet éa 
Zsebük Sándort.

A násznagy! tisztet Iatvánffy Zol
tán és Debreceni Péter töltötték be. 
Koszorús lányok: Franyó Iioaka éa 
Schock Erzsiké, vőfélyek: Kovács 
Lásslé éé Sebők József voltak. Virág 
leány volt Bállá Éviké, partnere Ko-

PHOttt .-V5T.42321 4^A
k f

FOGJA
A

4XBatter-Not
kenyeret

TÁPLÁLÓ ÉS ÉDES. I Windisch József
HAJÓJEGY és TELEPÍTÉSI IRODÁJA 8A8KATOONBAN.

Gyártja:
SANITARY BAKERY LIMITED

REGINA,
Kórházi hírek. Bachstatter János 

és Bugytnszky József, reginai honfi
társaink az elmúlt héten gyógyultan 
elhagyták aa Itteni General Hoepltalt 
Bachstatter János súlyos jábtőréssel 
míg Bugylnaaky zúzód ássál feküdt a 
kórházban hasasabb Ideig. Réméibe 
töleg mielőbb a teljes javulás útjára 
térnek s újra dolgoahatnak.

Forduljon hozzám teljes bizalommal minden ügyes-bajos dolgában. 
Szívesen adok felvlligoaltiit teljesen felszerelt vagy felszerelés nél
küli kitűnő saekatchewani és manitobal farmokró.

CSALÁDJÁNAK ée ISMERŐSEINEK BEUTAZÁSI ENGEDÉLYÉT 
megszerezzük, hajójegyét Itt megveheti.
PÉNZKÜLDÉS nagyon Jutányos áron bárhová.
BETEGSÉG, BALESET ÉS ÉLETBIZTOSÍTÁSI ügyekben a legjobb tár 
sasa got képviselem.
BUDAPESTI „FIGYELŐ INFORMÁCIÓS IR00A" kanadai képviselője. 
Elvállalom okmányok, okiratok felkutatását ée beszerzéséi Értesítést 
adunk régen húzódó hazai ügyekről ée ügyes-bajos dolgokról. Kézéi 
JükjOk bárkinek előéletéi megbízhatéeágil anyagi helyzetét és csa
ládi viszonyait Régi adósa anyagi helyzetét felkutatjuk. Minden adóeeá 
got joga van 32 évig behajtani. Információt adunk magánosokról és 
cégekről.

REMINGTON
zent*

>r
HORDOZHATÓ ÍRÓGÉP tr

Esküvé. Csók Ernő, a reginai ma
gyarság kedvelt fiatal tagja aa ólmait 
héten vezette oltárhoz Huszár Bősei
kéi ki csak a nemrégen jött ki az

ben. Modern kívánságnak tel 
Jeeeb megfelel

tói
. „PANNÓNIA" WESTERN GANADA 

C0L0NIZATI0N S0CIETY
Bethlen — Írja a Temps — úgy . 

gondolja, hogy kötelessége a békésiét 
ződéeek revíziójának a kérdését elé 
készíteni, de óva InU nemzetét dha

1
REMINGTON Typewrttere Ud.

hazából Kanadába. Aa esküvénél taÉlű Notre Dante A ve. Winnipeg.
nélkül kérek részié 8ASKATCHEWANI FIÓKJA.

tea felvilágosítást a martodéit lépéstől Aa erkölcsi erőkvén és Spleea Tamás Esküvő után aPortabie Írógépről éo e havi tize- FORDULJON ALABBI CÍMRE:ogyűjtésének szükségére mutat rá, n-datal pár vendégül látta uj otthonétée liltItMy. —/

SASKAT00N, Sast P. 0. Bői. 1630tanait és kedvesNév
amelyek máz fShriabólésbades Pab

* na uj párnak!Lakás M

.. .

!

X
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A Szent Isván Király Winnipegi 
Betegsegélyző Egylet

Tagjaink a május 20-iki rendes 
Közgyűlésen

feltétlenül jelenjenek meg

Elnökség

%

Jif
^^Suds -

J



*I — Mit keres ez as ember ott?í Nézegettük a kis szobát, ho-
Takarodjék onnan! Igyan férnénk bele de

A munkás ökölbeszorítottá ke hiába teró hátuk, akár én mön 
rét s megfenyegette a gyüleke- tem előre akár Durbints sógor, 
setet:

— Nekem több jogom van a- állva se. 
hoz, hogy itt legyek, mint akár 
melyik püspöknek. Én jó kérész 
tény ember vagyok!

Ebben a pillanatban 
tyés már a Szószéken volt s meg 
ragadta a munkást, hogy letusz 
kolja.

— Ne nyúljon hozzám, mert 
megbánja ...

EGYLETEK-EGYHÁZAK■kár ez a püspök, akár más püs 
pók Jézus Krisztus nevében be
széljen.

A hívek nem tudták, ml törté 
nlk s megdöbbenve hallgattak. 
A püspök felemelte a 
hogy tiltakozzék a merénylet el 
len. de a munkás félreütötte a 

A londoni Szent Pál templom tinyujtott kezet és tovább bé
bin kínos jelenet játszódott le

„OSTORRAL 
JÖVŐK VISSZA 
KRISZTUS 

TEMPLOMÁBA"

r

egynél több embör nem fért belé i! LETHBRIOGEI ELSŐ MAGYAR 
BETEGSEGSLYZÓ EGYLET *

Aszondi az fürdös ur, bizony 
még szétnyomik. hát ne egyb? 
szoronkoggyanak. hanem mln- 
dönik külön.

Hát aztán úgy vetkőztünk le. 
A zsebkendőket is Illendőjén föl 
kötöttük az dörökunkra, oszt ki 
lépünk:

— Hát hun az a viz mutassa

Alakult 1*01 október Uk

A« egylet gytUóaelt tartja min
den bó elaeje utáni vaaórnapon 
délután 1 órai keidet tel a saját 
helységében Tagjainak látatáma 
He tag
Beállási dijak korok uerlnt van 
nak megállapítva: 16 * Teától M 
éves korig 1 dollár. M évestől 
25 évesig 1 dollár. 15-UM Sóig 
3 dollár. Sótól Sóig 4 dollár, Si 
tói 40lg 6 dollár, 40 évtói 45 lg 
6 dollár. 45 évtől 50. lg 7 dollár.

Tagja lehet minden lg éven 
túli férfi és nó. Tagsági díj ha
vonta 75 cent. Betegség esetén 
1 dollár betegsegély naponta S 
hónapig. 3 hónap után naponta 
50 cent segély további 3 hónapig 
Ha a tag 6 hónapnál tovább be- 
teg a gyiiléa 'határoz a további 
segélyezésben.

Továbbá halálozás esetén 50 
dollár temetkezési költség éa ta 
gonkint 1 dollárt fizet az egyle
tünk. VJ tagok orvosi bizonyít- 

i vány alapján minden rendes köz 
' gyűlésen van felvéve. Minden 

egyletet érdeklő levelezés as 
egyleti jegyző elmére küldendő: 
1110—7th. St. Nortb Letbbrldge, 
Aha.

a sekres- szélt:
busvét hétfőn. Ezen a napon a( _ Igenlg U1Ukozom az eUen 
londoni püspök mondott szent be hogy niaguk JéíU8 Krisztus ne- 
szédet. Már a szószéken állott yét az ajkukra vegyék. Amit mü 
a belefogott a szónoklatába, a- Telnek l8ten és a pép ellen 
mikor egy munkáskülsejü em- Tiltakozom ...
bér szintén felment a szószékre ^ közönség most már mozgo- A sekrestyés átnyalábolta a K mán mög. 
s onnan kiabálni kezdett:

f

hatalmas szál embert s levitte a 
szószékről.

(Folytatás a 9. o'dalon!)

lódul kezdett Itt-ott hangosan —iHát aszondi az fürdés ur, 
mit akarnak? ott a fürdő nadrá- 
g, húzzák föl, oszt attak olyan 
vörösforma altg-nadrágot, de e 
gyiknek se vót szára.

WINNIPEGI REFORMÁTUS 
EGYHÁZ— Tiltakozom az ellen, hogy protesiáltak:

Istentisztelet .minden vasárnap 
délután 3 órakor a Maple Street 
Mlaaion templomban (a C. P. R 
közelében ).FARM VÁSÁRLÓK FIGYELMÉBE!

Mivel még minőig vannak Ingyen kormány földek, melyek két. 
a közeljövőben építendő, vzautvonal közé esnek. Ugyancsak ezen as 
uj magyar telepen Hudson'l Bay Co. földek kedvezményes árban tőlem 
átvehetők. Egyes birtokok leendő Ingyenes kormány földekkel öasse- 
kapcsolhatók.

Jó, felépített farmok kisebb, nagyobb méretben vehetők általam.
Érdeklődök Írjanak

9

Tapasztalatok,
vagyis másszóval 
a kiállításon szorzott 

tapasztalatok

Vasárnapi iskola minden isten
tisztelet után.
Lelkész:

— Hajja-e? szólok ki neki, 
kis gyerökre való nadrág ez 
mind a három.

— De aszondi bizony embör 
nadrág az.

— Mondok hát hun a szára 
aggják ide a szárát is.

— Aszondi. hogy ez vizi nad 
rág. Ennél hosszabb nlntsen.

Hát tsak fölhúztuk, nevettük 
k egymáson.

— More tartsunk?
— Tsak gyüjjenek utánam, a 

Szondi.
Hónunk alá vöttük az tslzm- 

ánkat, oszt követtük.
Ettzör tsak mögfordul oszt a 

Szondi:

Bállá Zslgmond, 549. 
Burrowa Ave. Telefon: 61847. 
Gondnok: Seres Ferenc 293 H 
Young Str.
Pénztárnok: Korodl Béla. 
Jegyző: Molnár Gyula. 
Presbiterek: Just László. Mlk- 

I lóé József. Hájesi Tamás.

»/
- I

J. T. 8HOMODI 
NORBURV. SASK.
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I- ! »TÓTH JÁNOS jegyző
A WINNIPEGI MAGYARSÁG FIGYELMESE 

103'/, ROBINSON STREET
t

LYELÖNTÉS AZ CŐZFERE- 
DŐRUL

I
ELSŐ WINNIPEGI 

MAGYAR
BETEGSÉGÉLYZŐ EGYLET

alatt lkj

kelésére, minden lakáscsere alkalmival. Forduljanak hozzám bizalom

mal, kiszolgálásommal meg lesznek elégedve. Garancia mellett. Egy 

órai munkáért éa kirakásért, szállításért V.SO-et számítok. Tisztelettel

t
ITORBZALLIT6 ÜZLETET kezdtem ée készséggel állok rendel- ELSŐ KANADAI MAGYAR 

ÁGOSTAI HITVALLÁSÚ EVANGS 
LIKUS EGYHÁZ, TORONTO Ont 
Lelkész: Tleiteletes Papp János 
László. Postai Station „F“, Box 748 
Toronto, Ont.
Gondnok: Sülé József, 592 Rich- 
mond St. West.
Pénztáros: Horváth Mihály, 161
Grange Avenue.
Jegyző: Thomay János,
Ellenőr: Sülé Mihály,
Preeblterek: Plrlgyl Bertalan és 
Kenyeres Sámuel.

A további intézkedésig Ideigle
nesen Istentiszteletet tartunk min
den vasárnap délután 8 órakor a 
Cetitral Y. M. C A. nevű egyesület 
helyiségében (College St. 40, Yonge 
St. és College St. sarkán.)

Angol oktatás felnőttek, és va
sárnapi Iskola gyermekek részére 
később meghatározandó helyen és 
időben lesz szintén tartva az ev. 
egyház lelkésze vezetésével.

Tisztőtt kösség lyó egésség 
t és hasolló lj’ókat kívánunk, m 
ink is egésségösek vagyunk, há 
laistennek és ezönnel mögkez 
döm az tapasztalatoknál való lye 
löntésömet. hogy lássa az kös
ség. mikor hun lyárunk. és ok- 
ujjanak az mi levelejinkbül az 

! maradékaink is.
Hát hogy elfogyott az dohá

nyunk. mondok a sógornak, I- 
hol az trafik, töttessük mög az 
atskónkat egy kis magyar kirá- 
ji büdössel.

Hát ott lóg ám a falon egy 
agy nyomtatott hötüs cédula, 
hogy aszondi

GŐZFURÖDŐ 35-t X.

Winnipeg egyik legrégibb magyar 
egylete Helysége: 242 Manitoba 
Ave — A belépési díj: 12 00 Havt 
dlj: 75 cent. Orvosilag Igazolt beteg- 
ség esetén rendes tagjainak napi

HARANYI MIHÁLYTELEFON: S7 934

— Mit akarnak kentök az 
pélpával mög az tsizmákkal?

— Mink mán ezt igy szoktuk' 
mondok, mivelhogy fürdéskor 
leginkább a tsizma szokott el
veszni, de különben is ebbe tar- 
tyuk a pézünket.

-— A pélpát is tőgye le aszón 
n_ i di. itt nem szabad.

— Hát mondok nem híjába, 
hogy rátz fürdő, de nints is h-m 

|ne rönd.
Mögmagyarázta aztán, hogy

Jl 00 betegsegélyt fizet. Az egylet- 
helyiség nyitva kedden, caütörtö
kön, szombaton 7 és vasárnap d u
2 órától

The Colonists’ Service Association Limited
Nyugatkanada legkiterjedtebb MAGYAR telepítő és pénzküldő vállalata 
Foglalkozunk:
Iwgyenee munkaközvetítései farmokra, bányákba, vasútról, erdőre,
cuLoirápamunkára, azóllö, dohány, söldaégtermelésre
Telemtéaeel: Jól felszerelt farmokat már 300—500 dollár lefizetéssel
adunk
Telepítünk Afberta cukorrépa és dohánytermelő vidékén. British Co- 
luiubiában óhazai klímaviszonyok mellett gyümölcs, szőllő. dohány, 
aöMaégkertéazeket. évi szerződéssel is.
Leduc vidékén (Alberta) kitűnő búzatermő erdőföldön magyar telepet 
létesítünk CPR földeken 160 acer csupán 25 dollár lefizetéssel át
vehető. Négy évig semmi fizetni való nincs. Arak 6—10 dollárig ace 
renként. Közel a vasút, elevátor, iskola, üzletek, fűrésztelepek. Gyö
nyörű vidék, gazdag, lakott. Nem homestead.
Pénzküldéssel az egész világra, bármely pénznemben. Kifizetés levo-

A tagok szóiakozására 
különféle társasj&»h;ok, olvasmá

i nyok állanak rendelkezésre. Tag 
| felvétel a havlgyülések alkalmával 
í minden hó első vasárnapján. Min- 
j denféle levelezés vagy érdeklődés
1 az egylet elmére:
! Ave.

Egyeleti orvos: Dr. 0. H. UHLE, 
rendelője: 507 Boyd Bldg. d.u. 4-6. 
Lakáson rendelés este 7 után. Lak
cím: 616 Mountain Ave. Ph.: 28887

Vételár félterméssel fizetendő.

242 Manitoba 
Winnipeg. Mán. küldendő

i A RAYMONDI ELSŐ MAGYAR
BETEGSEGÉLYZŐ EGYET.
Alakult: 1927 aug. 1-én.

Tagjainak száma: 76
Az egylet gyűléseit, minden 

hó második vasárnapján tartja 
Csizmadia Dénes honfttásunk 
helységében. Beállási díj $1.00. 
Havi díj 50 cent. Orvosilag Iga
zolt betegség esetén heti $ 4.00 
betegsegélyt fizet. Tagfelvétel 
havi közgyűléseken, minden hó 
második vasárnapján d. u. 2 ó- 
rakor. A tagok kéretnek a gyű
léseken pontosan megjelenni. 
Három hónapig még felvessünk 
60 éven alóli uj tagokat. Kéri a 
vezetőség a Raymond környé
kén lakó honfitársakat, hogy 
egyletünkbe belépni szívesked
jenek. Azokat a tagtársakat, s- 
klk hátralékban vannak, kérjük 
haladéktalanul kifizetni a tag
sági dijakat, mert különben 
kénytelenek leszünk a létszám
ból törölni őket.

Minden az egyletet érdeklő 
levelezés az egyleti titkár elmé
re küldendők: Csabay József, 
Raymond, Alt*. Box258.____

Mondok a kisasszonynak:
— Kisasszony mi az a gőzfü- ott hagyhattyuk a tsizmát. mert

be lőhet zárni a zajtót, a kutsot
VJ

t nás nélkül. %
Beutazási papírok megszerzésével.
&ftgjegyzői, ügyvédi eljárá*okUi tütele*ltéeekkel. Olcsón, pontosan.
Irodák:
Calgary, Alberta.
812. 1. Street East 
SCHVARTZ JÓZSEF

rödő 35? I
— Hát aszondi mögfürödhet n,ög rá löhpt kötni a vizi nad- 

nek kentök 35-öt pézér a gőzbe. rá"nak a madzagára.
1 Az ám mondok, de hogyan ta 
nálunk vissza? mert van itt 100

I
A WINNIPEGI SZENT ISTVÁN 
KIRÁLY ROMAI KATHOLIKUS 

BETEGSEGÉLYZŐ EGYLET 
Alakult 1907-ben. Saját háza Win
nipeg, Elmwood. 665 Nairn Ave. 
Az egyesület célja: tagjainak be
tegség éa haláleseti segélyezése, a 
vallásos élet ápolása. — Magyar 
könyvtár. Az egylet latijainak min
den vasárnap éa Ünnepnap a hely
ség rendelkezésére áll. Heti $5.00 
betegaegély és $40.00 temetkezési 
segély. Belépődíj $2.00, havi tagdíj 
50 cent. Közgyűlés minden hó S.-lk 
vasárnapján. — Vidékről egyelőre 
csak pártoló tagokat vesz fel. Min
den érdeklődés az egylet elnökéhez 
cimzendő: Kozogovlts József 667 
Nelrn Ave., Elmwood, Winnipeg. 
Egyleti orvos: Qr. O. H. UHLE!

507 Boyd Bldg. Phone: 28 887 
Lakáé: 616 Mountain Ave.

F'hone: 55 673

Lethbridge, Alberté. 
105. 2.nd. Avenue South. 

SCHVARTZ HENRY
— Hát sógor mondok fürdőt- e

| te mán kend gőzbe?
— Aszondi tsak ettzör élet-!áz al>’tó ls- oszt egyik ojan. mi-

ömbe. mikor a finántzok keres |nt a másik. Akkor mutati. hogv 
géltek nálam ö. m. a f. szám van mindönik ajtón. Mon

— No mondok akkor ezt m-|dok- de hova ,rJuk föl ezt a há
rom számot? 100-z 7-t, 100-z 8

t
' I-

Gyártunk 
ée Importál 
lunkB 
den fajta 
elsőrendű 
kézimunka 

olasz- hang 
monlkát el 
legjobbat 
világon 10*
ér Jótálláa.^^““““““*““^r
Arak legolcsóbbak. Ingyenes oktatái 
vevőnek. írjon árjegyzőkért

. Magncto Service 
Station Limited

ögtapasztajjuk. Hát hányán fö 
rüdhetünk ezér a pézér?

— Aszondi tsak égy embör. 
— De mondok mink hárman

tz, 100-z 9-tz.
— Hát aszondi a felyibe ne- 

m tuggya mögtartani?
— Hát balyos mondok, mert 

nagy szám. hagy olvasom el mé 
gégyször. Hát enyim a 100-z 7-t 
kend is tőgye a felyibe a magá- 
lyét sógor, 100-z 8-tz, te is Kát- 
sa el de felejtsd 100-z 9tz.

— De mondok azt mégse tűrj 
öm. hogy a tzigánnak nagyobb 
száma lögyön.

Motorok, generátorok, gépek, 
mágnesek, sebességmérők, bate- I

vagyunk, nem egy-e a gőznek, 
hogy egy embört gőzöl-e vagy 
hármat?

Nem engedött. hát vöttünk 
Kátsának js. mivelhogy nagyon 
könyörgött. hogy hátha haszn
ál neki az hideglölésrül, majd 
lemuzsfkáli az kösségnek.

Fél napi lyárás után rá is a- 
kattunk, mögmutatta egy rön- 
dér, ki is vót Írva a házra, hogy 
RAtz-fürödő.

Mondok nem ezt keressific 
mink, hanem az magyar fürödőt 
hát aszondi. ez a. Mondok tud-e 
valaki közülünk rátzul? De sen 
ki se tudott Mondok Kátsának 
bizonyosan te miattad attak rátz 
jegyöt, de mán úgyis híjába, né
ni tanájjuk mög a kisasszonyt.

Hát aztán bérezettek minket 
egy ügön nagy szobába, a mö- 
gen tele vót sok apró szobával, 
ki vót nyitva mind.

Hát aszondi a fürdőé ur, itt 
vetkőzzenek le kentök.

— Itt-e? 
mink tsak a fürödő szobába vet 
közünk.

— De aszondi itt ez a rönd.

riiír sth n Háry válnsstékban.

I
!:mr tolmács alkalmazva I

RUATTA SERENELLI k C0
1014 Blue Island Avenue, DepL 123. 

Chicago, 111.

71 i|

Farkas Albert
Phone 35. PLUNKETT, Saek. 

KAPHATOK 
Ford autók, Trackok, Tracktorok,

Gumik, Batrlk éa Rádiók. Gazda 
ligl szerszámok. Holland Blnder 
telnőr. Rumley ás Caee cséplőgépek

BRITISH AMERICAN OLAJ CO

árusítója.

Hajójegyek éa pénzkűldéa.

ELŐRE MEGVÁSÁROLT
HAJÓJEGYEK

J BEVÁNDORLÓK RÉSZÉREMi kapható
A PANNÓNIÁNÁL

VEGYE MEG A HAJÓJEGYET ROKONAI RBSZBRC 
MAR MOST! MERT IGY A BEUTAZÁS 

SOKKAL GYORSABBAN TÖRTÉNIK.

A Hamburg-A meri kai Hajőetiraaeág Itteni 4e európai 
OgynSkaégel minden tekintetben az utazók segítségére 

lesznek.

A Hamburg Vonal konyhája áa kiszolgálása világhírű.

Ha bármilyen orvosságra van 
szüksége, küldje rendelését 

vagy jöjjön személyesen Kan*-I296; Main St. WinnipegV :/ mondok. Mán tárába.

MASSIG’8 ORUGSTORE
160*—11 th Ave. REGINA. Saak.

GRAMOFON LEMEZEK
Forduljon teljes bizalommal hozzánk. A Hamburg-Vonal pénzküldése olcsó, gyors ás biztos.

Forduljon bővebb felvilágosításért a helyi ügynökhöz, 
vagy a követkézé címre:

DOHÁNYOK KÖNYVEK Felszerelt farmok eladása Kevés készpénz lefizetésével vagy anélkül.

Útlevelek HajójegyekPIATNIK-féle játszó KÁRTYA.
Csoroagonkint postán 75 cent. HAMBURG-AMER1CAN UNEBEUTAZÁSI ENGEDÉLYEK 

KÖZJEGYZŐI MEG HATALMAZ ÁSOK j- 274 MAIN STREET, WINNIPEG, MÁN. CANAOA
IRODÁNK minden ügyes beje, dolgában gyorsan és pontosan eljár és 

lelkiismeretes elintézésről biztosttja.KOTÁNYI SZEGEDI ÉDES- 
NEMESPAPRIKA H. SCHUMACHER, Idr. közjegyző A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG HIRDETŐI MEGBÍZHATÓ CSGEK SS

€. WOLLNER, a magyar osztály vezetője.
REGINA, BASICAra OGYNOKOK. KIK KBSZSÉGGEL TÁMOGATJÁK ÚJSÁGUNKAT HA 

TÁMOGATASSAM VAN RÉSZÜK A MAGYARSÁG RÉSZÉRŐL.
1607 Elevent Str.
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115HAMBURGBÓL HALIFAXIG 
Harmadosztályú ha jé jegyára •

RAYMOND és környékén, ahol CUKORRÉPA. DOHÁNY 
éa mindenféle kerti vélemény megterem, akar földet 

venni,
CSALADJA, vagy ROKONA részére Bevándolázl Enge 
délyt akar beszerezni,
HAJÓJEGYET akar venni, vagy PÉNZT akar küldeni 

SZEMÉLYESEN, VAGY LEVÉULEO FORDULJON
RAYMOND, Alberta.
Pro. BOX: 23*.

MAGYAR TELEPÍTŐ IRODÁHOZ.

HA
NÉMEDY GYULA

KATHOLIKUS MAGYAR 
ISTENTISZTELETE-1-

tartunk, magyar szent beszéddel
minden vasárnap 10 órákkor a 
Szent Ferenc rendi mleeióe né
vé rek nagytermében (Jarvle 
ca 137), melyre minden katholL 
kus magyar hlvét szeretettel 
meghív: SOÓS ISTVÁN plébános

I - « - w
' v-

v r. , < s

.

í: KANAuAI MAGYAR ÚJSÁG Winnipeg. Mán. 192* Május 19.'&
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Azt is tudja méltóságod, kedveié, miszerint Kárpáthy Zol
tán e napokban nagykorúság! engedélyt kért és azt meg Is nyer
te.

— Azt nem tudom, nincs is hozzá semmi közöm.
— Kedves nagyságod, — mondá Maszlaczky ur — ha 

én azt tudom, miszerint kedves nagyságod sót eszik, ide nem 
fáradok, hanem elvégzem a dolgaimat Írásban, mert azt jól tu
dom, mikor az ember sót eszik, akkor türelmetlen, ha én nekem 
sós ételt adnak a vendéglőben, az emberek szeme közé ugrálok, 
mint a hörcsög. Már évek előtt mondám kedves nagyságodnak, 
hogy a mi céljaink létesítésére semmi sem oly kívánatos, mint 
kedves nagyságod, Zoltán öccsének szivbeli nemessége s azért 
minekünk különösen ezt kell figyelemmel kísérnünk. Az Ifjú oda 
utazott, meg is jött, járt Amerikában is, Igen müveit ifjúvá ké
pezte magát, semmi kicsapongás! hírét nem hallani, testben, lé
lekben ép, egészséges, lelktiletére nézve ábrándos és tettek után 
vágyó. Mindezek helyett, én elhiszem, hogy kedves nagyságod 
sokkal örömestebb hallaná azt a leírást unokaöccséről, hogy az 4 
egy korhely naplopó, haszontalan ember, kinek csak hivalkodá
son jár az esze, kinek jelleme nem ér egy fapénzt, aki nem sze
ret semmit és senkit és akit nem szeret senki. Ez nagyságod ma
gánindulatát nagyon kielégítené. De nem volna belőle semmi ha 
szón perünkre nézve. Ha 6 olyan korcs fickó volna, amilyennek 
őt kedves nagyságod képzelni szeretné, akkor 6 azt mondaná 
az égési Szentirmay eBen folytatott perre, hogy vigye őt a ta
tár, ahova akarja, tegyenek a gróffal, kinek mit tetszik, 6 azért 
egy fillérről se mond le, hogy a grófot e kellemetlenségtől meg
mentse. Még 6 maga tréfát csinálna belőle, hogy úgy kell neki, 
mit udvarolt az anyjának, legvalószínűbb esetben is félvállról 
venné a dolgot. Jól tudva, hogy hasonló esetekért senki sem lőt
te magát főbe. Szentirmay majd kimenti magát a felesége előtt

Mkmy Mór: KérpÉtky Zoliin, a kötet 
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dobassa ki innen vagy én dobom ki az ablakon az egész proces- 
8 USt

— Ha pedig én itt hagyom az urat a kúra közepén, — li
hegett a doktor — akkor mehet ön aztán meggyógyulni a para
dicsomba.

—> És ha én ott hagyom a pert a levata előtt, akkor Ön 
mehet koldulni a» operenclákra.

Abellino összetett kezekkel rimánkodott összeveszett ud
vari személyzetének, hogy az Istenért csendesüljenek le, amivel 
még jobban összeveszlté őket.

.... — Majd én az ur rongyos pere miatt kockáztatok egy ily
remek kúrát

—De majd én kockáztatok az ur bűzös kúrál miatt egy 
tizenkét éves pert ».

— Amelyik még másik tizenkét évig el fog tartani ugy-e?
— Amelyiknek végét fogja émi a cllensem hat hét alatt, 

ha addig az ur értetlensége meg nem öli.
— Uram, ezt én nekem ne mondja, én diplomás orvos va 

gyök, ön pedig egy közönséges pörvesztő.
— Az ur egy pénzcsaló, az ur nem is doktor, hanem csak

borbély.
I — Az ur pedig tyúkprókátor! ,

A két diplomata azon a ponton -állt hogy a fáéultas be
csületéért egymást kihajig ál ja az ajtón. Abellino egy szót sem 
btrt csillapításukra feltalálni • csak hosszú, sovány kezeit ter- 
jen gette feléjók,

— Mit! Ml vagyok én? — kérőé Maszlaczky, mintha nem 
jól hallott volna s odalépett a nálánál háromszor nagyobb töme
gű ellenség hasához.

— Tyúkprókátor!
— Az ur pedig egy méregkeverő!
— William! WHHain! — Jajgatott Abellino, mire aztán be- 
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(Folytatta a E oMalrél!) vészfék s vonat hirtelen zökken
I A hívek fenyegető maga tar- ve megáit !Kanadai Magyar Szövetség 

Canadian Hungárián Astoriádon
Kitűnő magyar KolóniánAz állomásfönök odarohan a 

— Ilyesmit nem lehet büntet vonathoz, amelynek egyik abla- 
lenül elkövetni — kiáltották Itt kából kezében egy újsággal, njtt

tott keresztrejtvényoldallal ott 
A munkás még az ajtóból is áB egy angol és megkérdi az ál 

visszafordult s tele torokkal or- lomásfőnököt:

lést kezdtek tanusltanl.
garázsüzlet eladó. Nagy vásárló közönség. Nincs konkuren
cia. Téglaépület. 1927 évben 50 ezer dollár forgalma volt. 
Jó épület és felszerelés 6,500 dollár. Fél összeg kifizetendő, 
maradvány könnyű feltételekkel törleszthet6. Aranybánya 
lepne két Jó hozzáértő magyar embernek. Érdeklődők for

duljanak alábbi címre:
JOHN LENDVAY JR.

is, ott is.

célja: a kanadai magyarság anyagi tg erkSIealA — Bocsánat uram, ki az a
__ Visszajövök . Ostorral finn költő, akinek neve három

fogok visszajönni, hogy kiűzzem betűből áll és A-val kezdődik? 
Innen azokat, akik érdemtele
nül Jézus Krisztus nevében be
szélnek.

Közben megérkezett a rend
őrség, amely azután elvezette a 

A rendörszobálxan I

tiltotta:
fajleaitéséval te ajak létesítésével 1 magyaréig 
tani te általiban a magyarság Kanadába vált

k LESTOCK, Sask.Box 9
A laSvatatg székhelye: Winnipeg, Mán.

70* Centiberatlon Ufe Bldg.

titkár:

N. ISTVÁN FFY MIKLÓS.

A KANADAI MA8VAR SZOVETSCGET ÉRDEKLŐ BÁRMILYEN 
MEOKERESEe A KÖZPONTI IRODÁBA KÜLDENDŐ. Vannak az óhazába barátai, 

kik ki akarnak jönni Kanadába?
1

munkást 
megállapították, hogy Herbert 
Alnley-nek" hívják, s hat hónap 
óta munkanélkül van. Azonnal
letartóztatták, s bírói rendeletre 
az orvaeszakértők megvizsgál
ták az elméjét Az a gyanuú u- 
gyanis, hogy elmehi

Ki tudjuk hozatni barátait és rokonait 
Kanadába O HA IGEN, ét »e gitté fűkre akar leaai idejövetekikbea, 

agy jöjjön el kasaink. Az összes szükséges 
intézkedéseket Megtesszük.A bevándorlási renddkezéeek megváltoztak, azokra, kik 

farmon leesnek elhelyezve 
A legnagyobb hajóink járnak Montreelba, a legnagyobbak az egész 

Kanada éa Európa közölt 60 tv óta' van közvetlen 
iflttetéeünk.

Irodánk Európa minden fontosabb városában, alkalmazottaink beszé
lik anyanyelvit. ____ ,
Átutalt pinát amerikai dollárokban fizetőnk ki, otthonához legközelebb 
eaó postahivatalok utján.
Bővebb felvilágosítással levélben vagy személyesen készséggel rendel- 
keziere áll minden ügynök Ónk

íródott.
■

ALL0WAY & CHAMPION vámtitokTÖRTÉNET AZ ANGOL
FLEGMÁRÓL AZ ÖSSZES HAJÓVONALAK ÜGYNÖKEI

A vonat százhúsz kilóméteres 
sebességgel rohan Egyiptomon 
keresztül.

Am egyszerre csak az egyik 
állomásnál, amelyik csak felté
teles megállóhely, megrándul a

TELEFON 26 861 
VAGY MINDEN CANADIAN NATIONAL VASUTOGVNOK

667 MAIN STREET WINNIPEG.

LUKÁCS SÁNDOR Kiséret a hajókon és vasutakon a rendeltetési állomásig.
Magyar osztály

Canada Bldg. SA6KATOON, Sask. 
vagy zi alant felsorolt 

irodák bármelyike CANADIAN NATIONAL RA1LWAYS*€£ *€C*€C*e-6*CC *€SM PbHrcf Ár*, WhNIKKl., Mai Lmmé Bldg. CALGARY, Alfa. *
»«. Km Tárttáto, Oal. £ \ 

MHiMI Batldtas. MOATHRAL, U*e. ..jE-Wf.*

BÜÉhh

Itl Mi, KDMOYTOJI, Alté.—M Kli

RBD STAR LINE 0 Minden olvasónk saját 
érdeke is, ha csak a 

lapunkban hirdető 
cégeknél eszközli 

bevásárlásait

Kish Andor boardingházaC. P. R. 
HAJÓJEGYEK

magyarok találkozóhelye
Olcsó szobák és jó koszt. A honfitársak pártfogását kéri a 

tulajdonos

FORT WILLIAM, Ont.
61B McBsin St.

ELŐRE KIFIZETETT JEGYEK 
bevándorlóknak Európa minden 

országából.
BEUTAZÁSI AFFIDAVIT is 

SPECIAL PERMIT díjmentesen.
ÚTLEVELEK külföldre utazni 

szándékozóknak. <« 
PÉNZATUTALAS amerikai dollá
rokban a világ minden részébe ala

csony árak mellett.
Teljes felvilágosítással minden leg
közelebbi C. P. R ügynök szívesen 
szolgál, vagy Írjon magyarul az 

alábbi elmekre:
DR. D. I. LALKOW 

Room 115, C. P. R. Bldg. 
vagy

W. C. CASEY, General Agent 
372 Main Street WINNIPEG MÁN.

U Százai 1 műkedvelő fényképészeknek elküldik 
filmjeiké hozzánk képeket készíteni. Próbálja 
mag ön Is, meg lesz elégedve. Egész Kznsdz 
területéről elvállaljuk éz legjobb munkát 
garantálunk. Nagyítás gondosan megcsinálva.
— A magyarok fényképészeti mülntézete. —

Előnyök: 2.
A legtöbb cégnél I Azon cégeket tá 
árkedvezményben SCfc-TfcE 

részesül, tehát ol

csóbban vásárol 

Jó árut, ha Ml- 

REANK HIVAT- 

KOZIK I

„TANULJON ANGOLUL" 
HA BOLDOGULNI AKAR !
Most EGY DOLLÁR 

előrevált) beküldése
mellett megrendelheti a legjobb 
tankönyvnek elismert, híres $los 

„Angol-Magyar TANÍTÓT**
50 leckével, melyből biztosan, 

és könnyen megtanulja. 
I8ADORE BRAUN
oki. tanító és közjegyző 

10210 Adams A ve CLEVFTL*AND
Ohk>. U. S. A.

!<*

THE STAR PHOTO COLLEGE NADAI MAGYAR 
ÚJSÁGBAN hir
detnek. amivel la 
púnkat erdaaá éz 
hirdetéseinket s- 
redményeeeé te-

460 Main Street WINNIPEG, MANITOBA.

ezl.
FORDULJANAK TELJES BIZALOMMAL AZ ALANTI REGI SS 
J6HIR0 CÉGÜNKHÖZ, HA SZÜKSÉGE VAN A KŐVETKEZŐKRE:

ÚTLEVELEK és ahhoz szükséges kérvények megfogalmazása 

AFFIDAVIT beszerzése rokona éa Ismerőse részére. 

HAJÓJEGYEK eladása.

péNZATüI'aLas a legkyoraaboan éa teljes jótállással.

ÉLET és TŰZBIZTOSÍTÁS 

FARMVÉTE1 bérlet és eladU közvetítése.

KÖZJEGYZŐI okiratok kiállítása bármely nyelven. 

MEOHATALMAZASOK közjegyzői hitelesítése.

K l(H 0 Z AiTIÁ S.
P[É N ZIKlünTÉ S: HAJÓJEGYE K.*—^

FÖLDELADÁS.

„ATL ANTIS“ I
C. P. R. Meghatalmazott képviselője. I

REGINA, Sask.
_____ JELEFOJH

Bevándorlási engedélyek,

Hajójegyek, - Útlevelek,
Pénzküldés - Földvétel

Mindenféle közjegyzői okiratok
Ügyében, forduljon a legrégibb irodához. Ne felejtse el, hogy 32 éves 

iroda Kanadában

KONYHA FERENC, közjegyző
YORKTON, Sask.

SIMON és OBERHOFFNER
KIR. KÖZJEGYZŐI HIVATALA

INGATLANFORGALMI ÉS HAJÓJEGY IRODÁJÁHOZ 
MAGYAR OSZTÁLY VEZETŐJE: EIBENZOPF JÁNOS 1820-1 lltll Kft. 

Box 348. ------17 17-llth Ave. Regina, Sask. BOX 614.

•041

•*=

A KANADAI MAGVAK ÚJSÁG
ára agy évre hárem dollár,

HJA nagyadévre nyelcvaa
Küldje be a pontsa SeezegeL hagy

Dr P. H. MeNULTY M. IX CJL
Röntgen specialista, aebéas

és nőgyógyias
607 HcAithur Bldg.

Lakás Itt Harrow Street 
WJNNIPBQ, KAN.

IX. 115. Telefon U 666

80
Magyarországból

Kanadába
ROTTERDAM ÉS HALIFAX

éa kényelmes hajéin. A
Ivedéi

un.

is

a
engedélyt, 

áe* kaphat binsal) Égy
Lévé ue# 

aél kstdje a a
HOLLAND-AMERICA LINE 

ara main r rest

WINNIPEG. Mán.

*- 1 T,,-UL. i
m:

HA BETEG
az orvoshoz menjen legelőször

A RECEPTTEL JÖJJÖN
Kelly Drug Co. Ltd. gyógyszer- 

tárába, ahol azonnal ét leUHe- 
mereteeen ki lesz szolgálva.

KELLY DRUG CO. Ltd
1794 Hamilton Str. 

REGINA, Sask. 
Telefon: 4032.
írhat magyarul la

JEGYEK
ODA és 
VISSZA

A VIlAG 
minden részébe

l

\

WHITE STAR LINE CANADIAN SERVICE



_

» -

5 50
4.50

13.00
*00

— ' 4.00

VAGÖ MARHA:
Good (Jó)-______________
Fair to good _ _ _
Médium (közepet)__
Canners and cuttera_

ÖKÖR:
Good (Jó)
Médium (kóxepea)__

BORJÚ:
Good (Jó)______________
Médium (kózepea)__
Common (silány) __ _

DISZNÓ: -
Select bacon____ __ _
Thirk imoothe _ _ _ 
Heavles ______
Extra heavles _ _ __
Shop boga _ ___
Llghta and feeders _ 
Hongba ______
No. 1 (Sora) _ -------
No: 2 (Kbra) -------------

7.75
5.75
6.75
4.00

10. *U«I

BIRKA:
Good (Jó) _
->1——nn feWl-T)_______

5.00
jón

BÁRÁNY:
Good (Jó) -----------------
Common (silány) __ __

1100
9.09

BIKA:
Good (Jó) ___________
Common (silány) _ _

5.50
5.00

VÁGÓ NO VEND. MARHA:
Good (Jó)________________
Fair to good __ _ _ _

>25
7.50

GO BOLY:
Good (Jó) _____________
Fair to good _ _ _ 
Médium (kóxepea) 
Common (silány) _ _

9.50
9.75
9.00
7.60

ÁLLATÁRA K.

Bátorod as Bacsód Claas Malter. Fost Office, Ottawa, Ont. Canada.
PuMlefced by Mm Canadlan Hungárián News Ce. Ud._____

2W>/, Main Street. WINNIPEG, ManHebá Canada. Telefon: 297*7. _

A kiadóhivatal vezetője: MIHALYFI ISTVÁN
Nagyobb hirdetések árait kívánatra azonnal k«zll a kiadóhivatal.

Retet en advertlement contracte fumlehed en requeat.

íM

V

9.7B,
8.50
9.60,
9.90

9.71
9.0#

9.25
7.6 «

•M,
6.60

7.08
6.0#

550
6.50.

14.00'
11.00

809

10.5i
9.73,
9 2'.
9.76*1
975,
9.75
7J>
7.0
5.60

14.00
19.0

9-9
59

r

ekkor kitűnt, hogy még a nyelve is oly éktelenül kövér, misze
rint alig bírja forgatni szája üregében s e miatt minden nyelv- 
hangot kettősen ejt ki s ahol csak lehet, selypít. _

— Kicsoda az ur? — förmedt rá Maszlaczky, magához 
térve az első ijedtségből.

— Én a méltóságos báró házi orvosa vagyok, doktor

majd kibékül vele, a szép kis Katinka pedig már régen el volna 
nála feledve, emléke régen kitörülve szivéből uj meg uj szépsé
gek által, akik kegyeikkel épen nem bánnak fukarul gazdag if
jak ellenében. Azonban egészen másképen áll a dolog: egészen 
úgy, ahogy nekünk szükséges, hogy álljon. Tessék rám figyelni.

E figyelmeztetés alatt egy előttünk eddlgelé Ismeretlen 
egyéniség jött be észrevétlenül az ajtón, melyet a fiskális ur ma
ga után nyitva hagyott Kövér, borotvált arcú úri ember, egy szál 
frakkban, mely a hasán elül nem akar összeérni, orcájának két 
domborulata oly kövér, hogy szinte elvész közötte a ki? tömpe 
orr. mely lyukaival előre áll, mintha 6 segítene a szemeknek néz 
ni, melyek szintén hasonló sorsban részesülnek, a nagy kövér
ség miatt alig adódván nekik hely, ahol mozoghassanak. Csak 
a száj nem engedte magát kiszorítani helyéből, bár két oldalt sán 
cot képez mellette a pofakövérség, melyen túl nőni nem szabad- 
de alá és (plíelé annál több meg van neki engedve, kétfelé dudo- 
rodva, mint egy-egy kolbász.

Az említett egyéniség már több perc óta áll a spanyolfal 
fc’S mellett felhúzott szemöldökkel, azaz, hogy nem szemöldökkel.

Mauz.
— Én pedig a nagyságos ur családi ügyvédje vagyok, 

Maszlaczky s kérdem az úrtól, hogy micsoda jogon tiltja meg 
nekem, hogy beszéljek, micsoda törvénycikkelynél fogva?

— Uram, — szólt doktor Mauz, nyakát gallérja közé iga 
zitván, — az orvosok jogai nem alapulnak emberi, hanem isteni 
törvényeken; én megtiltom Önnek a beszédet, mert megtiltottam 
betegemnek az izgatottságot és erre jogom volt, mert az orvos 
korlátlan uralkodója az ő betegének és a beteg feltétlen rabszol
gája az ő doktorának és én nem engedem meg, hogy itt valaki 
haszontalan patvarkodásaival az én kúrámat félbeszakítsa.

'— Haszontalan patvarkodásaival?! — kérdé Maszlaczky 
ur s már ekkor felállt a székéről.

— Haszontalan patvarkodásaival — ismétlé doktor Mauz
— Én pedig nem engedem meg, — kiálta Maszlaczky ur 

egy hanggal magasabban — hogy az én eljárásomat valaki el
rontsa haszontalan kuni Tatásaival.

A doktor vére főni kezdett ez érzékeny visszavágásra s 
minthogy nála ez indulatot* nem lehetett a szemek szikrája ál
tal kifejezni, az orrampák szokatlan tágulásának kellett e je
lenséget magukra vállalni.

— Méltóságos ur! —- szólt a beteghez fordulva. — Én kö
vetelem méltóságodtól, hogy ezt az embert bocsássa el rögtön 
magitól, különben én megyek és soha nem jövők vissza:

Maszlaczky ur lábujjhegyeire emelkedve viszonzá:
— Kedves nagyságos ur. én kérem, hogy ezt a dominust 
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mert az nem volt neki. hanem azzal a valamivel, ami a szemöl
dök helyén volt s orrát feltámasztva nádpálcája gombjával, fi
gyelmeseit Maszlaczky ur szavaira; az a két orrlyuk úgy tetszék, 
mintha nemcsak nézni, hanem még hallgatni is szokott volna.

Mikor a fickális épen az érdekeséhez kezdett a beszédnek, 
akkor előlépett e kövér ur s pálcája gombjával megérinti a be
szélőt

Az, mint a galvanizált fordult egyszerre hátra s ijedten 
bámult az idegen jövevényre, két hegyesen előre pödrött baju
szát, mintha védclmül tartaná e másik ránéző szörnyeteg orrlyu ~
kai ellen.

— Mi tetszik, uram? Mit akar?
— Én megtiltom önnek a beszélést — felelt az érkezett s 
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(örizze meg, címváltozásra felhasználhatja!)
A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG KIADÓHIVATALANAK 

296*/, Main Street WINNIPEG, MÁN.

I

MONTREALI
z 1 ••11" 1penzkuldo s hajojegy- 

iroda.

I .

■
Tisztelettel bejelentem, hogy elmem változott, Így kérem Kanadai bevándorlási ügyekben bizalommal fordulhatnak hozzám, 

az Ukáromat az alábbi uj elmemre küldeni. KÖZVETLEN KÁBEL PBNZKOLDBB az óhazába leggyorsabban, lég.
- pontosabban ás legolcsóbban. POBTAKEZELES díjmentesen, munka*

__ yi CÍMEM- ___ elhelyezés. — ROKONOK, és BARÁTOK részére beutazási engedélyek
gyors beszerzése Québec te Ontario tartományokba.

FELKÉRJÜK azon honfitársainkat. a 
kik Konca. István (Rock Heved, Ssak)

| Jelenlegi elmét tudják, est kősóin! azt 
veskedjenek a KIADÓHIVATALLAL.

21—9

sziklás erdőségben, harminc- . 
mérföldre vagyunk a legköze
lebbi emberlakta helytől egy * 
lumber companynál. .

Legyen szives e néhány soro
mat újságba tenni kedves Szerv » 
kesztő ur, honfitársaim okulÁ- , 
sára. *

Kérjen Pénzküldó Ivet.
ALEX A. KELEN. 1469 CITY HALL AVE. MONTREAL. QUE.Név:

Tartomány:Város: Levél a szerkesztőhöz
Box:Házszám:Vcca: Nem

esc faszer

KONZULI KERESTETÉS Mélyen tisztelt Szerkesztő Ur!
Ezennel értesítem, hogy ezen 

|tul leveleimet és az újságomat 
az alanti címre szíveskedjék kül 
detni.

Itt vagyunk néhánvan magya 
rok, akiket a tavaszi szél ideho 
zott a keleti nagy városokból, 
akik szintén a saját kárunkon 
tanultunk. Tavaly nyáron hláb: 
irta meg a Kanadai Magyar Uj 
ság, hogy ne menjen Keletre a ' 
aki Westen van, mert Keleten 
nagy a munkanélküliség, é 
sem tanultam honfitársaim ká 
rán, egy szép napon én is váltó 
tam egy hatvan dolláros ticket • 
tét Ham Hton városába és abban 
a szép nagy városban megtanul 
tam a gyárkapuk oszlopait tá
mogatni és a város uccáin nap
hosszat gyalogolni munka után 
két egész hónapig eredmény nél 
kül.

Honfitársi üdvözlettel:

Hajnal Albert, Goward, Ont

d . leveleivel. Felkérem az alant .felsoroltakat, 
hogy saját érdekükben a Jelenlegi cl 
műket az alulírott konzulátussal mie
lőbb közöljék: Seres Tamás, (Ibrány) 
Molnár Béla (Mád), Aronyossi Ká 
íroly (Rátka), Papp Mária (Tímár). 

Csurgat József (Györsövényháxa), Hor 
váth József (Ujkér).

(cjo.) Mr.

— EDDIG ERRE A CÍMRE JÁRT AZ ÚJSÁGOM —

......................................*............  Tartomány: ........................

(Címváltozás bejelentésénél kérjük mindig az uj címmel az előző 
elmet Is tudatni!) •-

Város: PENOflJBT, DOLLÁRJÁT KOLDJE 
A „PANNÓNIA- UTJÁN 

295'/, Main Bt WINNIPEG, MÁN. .

de mégis bámulatos és biztos ha- 
tásu háziszer, mert tudományos a- 
lapon szerencsés ötlettel megoldott 
probléma a valódi

Ifc7 Saskatchewan 
be van vetve

Diana
SÓSB0RSZESZ

M. klr Konzulátus.
625 Royal Bank of Canada Bldg. 
Corner Main & Williams Streets 

WINNIPEG, MÁN.

VÁSÁROLJUNK A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG HIRDETŐINÉL ÉS 

NE MULASSZUK EL MEGEMLÍTENI, HOGY A HIRDETÉST A KANADAI 

MAGYAR ÚJSÁGBAN OLVASTUK! A vetési munkálatokat a héten » « 
különösen kedvező Időjárás mind n 
három tartományban erősen elósegl- ’ 
tette. Manitoba majdnem teljesen kó-, 
szén van a vetésiéi, ml* Saakitcbe- 
wan területének, mintegy felót vetet- * 
ték be és Alberti Is Igen szépen ha
lad előre.

Ami a tőzsdét Illeti, e busa %— • 
IS centet veasltett értékéből, ennek 
oka elsősorban as, hogy as amerikai ’ 
vetésekről újabban Igen Jó hírei' ér-, 

keinek, úgyhogy exportfeleslegre le
het szászt tani, másrészt pedig a kivi- * 
tel kanadai vonatkozásban Igen ki- f 
csíny volt.

A múltbeli wlnnlpegl helyben] só- * 
ró árak a kővetkezők voltak:

BÚZA —
No 191.59 No 2 91.54S No 3 $1.41* 

No 4 91-34 S No. 5 31.21%

ZAB —
No. 2 C W 76% No 3 C W 74% ,

arpa —
No 2 C. W. 92% No 3 C. W. 89 No’ 

4 C. W. 88% ,

LEN —
No 1 N C. W 32.00 No. 2 C w' 

31.97 No 3 C W 31 82

Csöppenkéht hevére nagyon 
kellemes belső használatra is! Apróhirdetések 

előre fizetendőkBebizonyított tény:Bevándorlási engedélyek 
Útlevelek 
PÉNZKÜLDÉS 
Díjmentes felvilágosítás 
Pompás olajfütéses hajók 
Kitűnő kiszolgálás 
Kitűnő konyha
Ügynökségek a világ minden részében

hogy a Diana sós bor szeszesei tör 
ténö bedörzsölés (másságé) 
edzi és erősíti a szervezetet, 

hogy a Diana sóeborszesz hatása 
fájdalomcsillapító, hűsítő és 
megnyugtató,

hogy cukorra cseppentve, belsőleg 
is frissít és élénkít, 

hogy szájvíz, vagy torokőblltővlz 
gyanánt használva eredménye 
sen fertőtlenít,

hogy kimerültség, bágyadtéig, le- 
hangoltság esetén felÜdltl az 
embert és gyorsabb mozgás 
ha hozza a vérkeringést.

Legkisebb hirdetés 50 cent. Három
szori közlés $1.25. Küldje be Money 
Crderen vagy bélyegben a közlendő 

hirdetéssel.

díjmentes beszerzése

biztos ée gyors elintézése

BOARDINGHAZ ELADÓ jutányos á 
ron. Érdeklődők forduljanak 147 Buc
iid Ave„ WINNIPEG, címre. A sok gyaloglás után, ha a 

munkavezető elé kerültünk mun 
keresek egy embert, ki jól tud kát kérni, az egyik a pokolba, a 
fejni, egy évre leszerződni. Angolul ér másik a ménkűbe, a harmadik 
tenie kell. Ha férfi nincs, lány Is meg- meg a fenébe küldött bennün 
felel. Értesítést kérek Box 336, Mel- két. Ez igy ment két hónapon 

20, 21, 22 keresztül mindennap, mig végre
---------  efelett! bánatunkban négyen ma

HÁLÓSZOBABERENDEZÁSEK Kyarok nekivágtunk az Ontario! 
eladók. Jó állapotban vannak, őserdőknek, kaptunk Is munkát 
Érdeklődni lehet 365 Alexander egy kisebb fűrésztelepen és e-

pedve várjuk az aratást, hogy ol 
21, 22, 23 cső tickettel visszamenjünk a

19-21

Mint első segély
egy otthonból sem hiányozhat.

Számtalan hiteles elismerő- és 
köszönőlevél Magyarország és a 
külföld minden részéből tanúsko
dik a valódi

vilié, Sask. címre.

KITÜNŐEN MEGSZERVEZETT

MAGYAR OSZTÁLY a

„ Diana- 
Sósborszesz

MIND OK ARRA, HOGY TELJES BIZALOMMAL 
FORDULJON 98 ÉVE FENNÁLLÓ 

HATALMAS TÁRSASAGUNK 
IRODÁJÁHOZ

Ave. Winnipeg szám alatt.

Westre és majd csak akkor Jö- 
KERESEM KOLESZÁR János |sm£t -errefelé, ha
földimet, Végardó, Zemplénme-

blztos és jótékony hatásáról, 
mely minden gyógyszertárban, 
vagy Diana kereskedelmi ügy

nökségnél kapható.
1706 Rom 8t. REGINA, BASIC 
Ára 75 oent és 16 cent posta
költség, vagy 2 üveg díjmentesen 

szállítva.

me
gyünk haza az óhazába.

Amilyen reményekkel men-
gyei illetőségű. Tudtommal bo
ra es teádon van. Kérem a róla tu
dókat, közöljék elmét Péter Ma- ítem Hamiltonba, olyan csalód-1 
fisz, Merid. Sask. 21 va jöttem el s most Itt vagyok a|l C w 125
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FirVFI c If I Ne tévessze össze a mi sürgöny! 
* AVZ 1 LLsCilYl • pénzküldésünket , az ugyneve- 

SBSSSSSSSSSntt fÁdió-küldéssel, amely 5-6 
nappal tovább tarthat, mint ahogy mi küldjük.

hogy pénze sürgönyileg legyen továb 
f bitva, úgy, hogy azt az elküldéstől 

számított 8 ófa alatt már ki is utalhassa a bank

Követelje

Mi így Küldjük
1 Dollárért!✓

a rendes küldési díjon felül.

KISS EMIL BANKHÁZAi

F0URTH AVE. 9A STREET NEW YORK OTT

i

Mrt

KELETKANADAI IRODA
Gyors óe Msios pénzátutalás. — Hajójegyek. — Bevándorlóéi ügyek — 
jogi ügyek — Fordítások és okiratok — Köcjegysót ügyek. — Fanunk 
ée hóink adásvétele. Farmot a legjobb vidékeken, könnyű tLeiést fet
tételekkel. bármily nagyságban kaphatók Kérjen ajánlatot. — Minden

nemű MsumUás. — könyvek. Újságok óe hanglemezek án^lUan
- . Bármely ügyben törd útion bizalommal e címre: I

IMM1GRANTS’ SERVICE BUREAU
• Barton Str. Etet. — HAMILTOH. ONTARIO. — CANADA.'i{
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